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KOROŠKA ULICA 14, KRANJ

POKLIČITE GORDANO NA 040 234 338

V PONUDBI IMAMO
DOMAČE PITE

delovni čas: pon.–pet.: 8.30–18.00,  
sob.: 8.30–13.00, ned. in prazniki: zaprto

POROČNI  
PRSTANI

WWW.ZLATARSTVOSITAR.COM

SITAR, KRANJ
T: 041 616 301
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Kranjčanka
PRILOGA GORENJSKEGA GLASA ZA MESTNO OBČINO KRANJ

Gimnazijke pozlatele v Pragi

Maja najlepša Gorenjka

Grafit miru

Priloga: Gradimo,  
obnavljamo, opremljamo
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OGNJIŠČE

Knjigarna Ognjišče
http://knjigarna.ognjisce.si

http://knjigarna.slomsek.net

Odprto: 
pon. – pet.: 8h – 19h;
sob.: 8h – 12h

KRANJ, Koroška c. 19
Telefon:     04 236 89 28

O
gn

jis
ce

 d
.o

.o
., 

Tr
g 

Br
ol

o 
11

, K
op

er

V knjigarni Ognjišče Kranj vas vabimo 
k nakupu daril za najlepše praznike:

OB BOGATI PONUDBI IN V PRIJETNEM OKOLJU  
IZBERITE PRAVO DARILO.

     krst
      prvo
         obhajilo

 birmo  poroko

50% POPUST na druga očala z enako 
dioptrijo, za isto osebo
(Velja za očala z enako ali nižjo ceno. Drugi popusti in akcije se ne seštevajo. 
Ugodnost velja do 31. 5. 2017.)

Očesna ambulanta s koncesijo v Kranju obratuje vsak dan  
od ponedeljka do petka. Izkoristite kratke čakalne vrste in se 
naročite že danes. Za pregled pri specialistih okulistih se naročite  
po telefonu 05 907 0250 ali osebno.  
Obiščite nas, prijazno in strokovno vas bomo postregli.
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ART OPTIKA, Bleiweisova cesta 14, Kranj, T: 05 907 0250

Pika logotip NEGATIV

V Art optiki lahko koristite 25% POPUST  
NA SONČNA OČALA s Pika kartico.

S Piko lahko: * plačujete in pridobite bonitetne pike  
* unovčujete pike za  nakup izdelkov * koristite posebej za 

vas pripravljene akcije

IDEJA ZA DARILO
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Kranjčanka
PRILOGA GORENJSKEGA GLASA ZA MESTNO OBČINO KRANJ

Gimnazijke pozlatele v Pragi

Maja najlepša Gorenjka

Grafit miru

Priloga: Gradimo,  
obnavljamo, opremljamo

Na naslovnici: Andreja Okorn
Foto: Tina Dokl

je me seč na pri lo ga  
Go renj ske ga gla sa  

Izdajatelj: 
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj

Od go vor na ured ni ca: 
Ma ri ja Volč jak  

Ured ni ca:
Ana Šubic

Ko mer ci a list: 
Ja nez Čim žar, T: 041/704 857

Oblikovanje  
in tehnično urejanje:
Matjaž Švab
 
Pri pra va za tisk:
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj 

Tisk: 
Delo, d.  d., Ti skar sko sre diš če 

Raz nos: 
Poš ta Slo ve ni je, PE Kranj 

Ured ni štvo, na roč ni ne,  
oglas no tr že nje: 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj 
Te le fon: 04/201 42 00 
Te le faks: 04/201 42 13 
E-pošta: info@g-glas.si 
Mali ogla si: te le fon 04/201 42 47 

De lo vni čas: 
Po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek 
od 7. do 15. ure, sre da od 7. do 16. ure, 
so bo te, ne de lje in praz ni ki za pr to 

KRANJ ČAN KA je pri lo ga 31. šte vil ke 
Go renj ske ga gla sa, 18. aprila  2017,  
izšla je v na kla di 35.000 iz vo dov,  
prejela so jo vsa gospodinjstva  
v mest ni ob či ni Kranj, priložena  
je Gorenjskemu glasu.

Kranjčanka 04

10 I Kranjčani v Mariboru

29 I Senčila so nujna šele takrat, ko jih nimamo

50 I Vrnitev avtosalona

58 I Sledenje aktivnosti

4 I ZANIMAJO ME ZGODBE
»Raje stojim za kamero, ne v prvem planu,« 
v javnosti ne želi preveč izstopati Andreja 
Okorn, doma iz Srakovelj, simpatična in 
prodorna novinarka športne redakcije TV 
Slovenija. Pogovarjala sva se o njeni poti v 
novinarski poklic, delu v športni redakciji in 
trenutkih, ki jih živi tudi na velikih tekmova-
njih, ko na primer triindvajseta v vrsti čaka 
na izjavo olimpijskega prvaka.

12 I ZRASEL Z ZVOKOM 
HARFE
Že kot čisto majhen je Jernej Mišič brenkal 
ob mami, harfistki Bronislavi Prinčič. 
Danes trinajstletnik je – z veliko talenta in 
garanja – na najlepši poti, da na nebu seže 
do najvišjih glasbenih zvezd.

16 I MLADINKE SO  
PRVAKINJE
Dekleta do 17 let Ženskega košarkarskega 
kluba Triglav Kranj so marca osvojila dru-
go mesto v Jadranski ligi, ekipa mladink do 
19 let pa je prvič v zgodovini kluba dvignila 
pokal za naslov državnih prvakinj.
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Besedilo: Igor Kavčič

Ko se konča dolga naporna zimska 
športna sezona, vsi tekmovalci na 
smučeh običajno omenjajo nekaj 
tednov počitka, v maju pa že pri-
prave na novo sezono. Kam odidete 
novinarji v ponedeljek po plani-
škem koncu tedna?
„Najprej sledijo razni sprejemi za tek-
movalce, zato običajno čakamo, kdo bo 
dobil 'nagrado' in bo moral pokriti te 
zadeve.“
To je nagrada?
„Govorim o nagradi v navednicah, torej 
kdo bo šel delat, ne na zabavo. Tako 
kot za športnike je tudi za nas novinar-
je zimska sezona dolga in naporna. In 
sprejemi so običajno zadnja stvar pred 
uradnim koncem sezone. Tako da se 
sezona ne konča z zadnjim skokom v 
Planici.“
Hkrati pa najbrž prehajate z zim-
skih na letne športe, kot bi v gar-
derobni omari zimska oblačila pre-
stavili nazaj in dali naprej kratke 
rokave ...
„Ravno tako ni. Letni športi potekajo 
sočasno. Sama pokrivam atletiko in 
pozimi so tekme in prvenstva v dvora-
nah. Seveda je zimska sezona vsako leto 
veliki projekt Televizije Slovenija, ko 
pripravimo ogromno prenosov, studij-
skega programa. Znano je, da so zimski 
športi v Sloveniji zelo gledani, imajo 
tradicijo in veljavo, a to še ne pomeni, 
da se ostale stvari ob tem ustavijo. Isti 
konec tedna, ko je bila Planica, je na 

Zanimajo me zgodbe
„Raje stojim za kamero, ne v prvem planu,“ v javnosti ne želi preveč izstopati Andreja Okorn, doma iz 
Srakovelj, simpatična in prodorna novinarka športne redakcije TV Slovenija. Pogovarjala sva se o njeni 
poti v novinarski poklic, delu v športni redakciji in trenutkih, ki jih živi tudi na velikih tekmovanjih, ko na 
primer triindvajseta v vrsti čaka na izjavo olimpijskega prvaka.
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primer že igrala slovenska nogometna reprezentanca. Sama 
sem se na začetku marca ukvarjala z evropskim dvoranskim 
prvenstvom, ki je bilo v Beogradu. Naš tekač Luka Janežič je 
bil v diskvalificiran, ker je prestopil na drugo progo, sama pa 
sem imela že vse dogovorjeno za enodnevno pot na morebitni 
finale v Beograd. 
Takrat je namreč potekalo nordijsko svetovno prvenstvo v 
Lahtiju in kot del ljubljanske ekipe sem delala pri tem pro-
jektu, hkrati pa sem že imela naročenega snemalca, službeni 
avto, dokumente ata carnet za prevoz opreme čez mejo, da bi 
v Beogradu spremljala nastop Janežiča.“
Preden vprašam, ali in kako novinarji izbirate športe, 
ki jih boste pokrivali, mi povejte, kaj vas je popeljalo v 
športno novinarstvo? 
„Enkrat sem sodelavki rekla, da ji kar zavidam, ker si je celo 
življenje želela postati športna novinarka. Jaz take velike želje 
nisem imela. Ko se je bilo v Gimnaziji bilo treba odločiti za 
eno od fakultet, se mi je zdelo zelo zanimivo novinarstvo. 
Predvsem v smislu zgodb, ki jih delaš, pa naj bodo športne, 
politične, kulturne … Zanimalo me je, kako pripraviti, napisa-
ti dobro zgodbo, zato sem vpisala študij novinarstva. Ja, dobro 
mi je bilo pisati zgodbe, še raje pa sem jih poslušala. Na fakul-
teti so nas bolj kot v posamezna področja usmerjali v različne 
vrste medijev, tiskane, elektronske. Vsakega smo malo poti-
pali. Sama sem ob študiju tudi sodelovala s kranjskim Art 
centrom, ki je organiziral Teden Mladih in Festival Carniola, 
skrbela pa sem za odnose z javnostmi. Komunicirala sem z 
različnimi mediji z druge strani in ob tem ugotavljala, kako 
mediji sploh funkcionirajo. To je bila odlična praksa. 
Mislim, da je bilo v drugem letniku, ko je profesor Marko 
Milosavljevič prišel v predavalnico in povedal, da uredništvo 
športnega programa na TVS išče mlade novinarje. In sva šli 
s sošolko Saro Oblak, prav tako Kranjčanko, s katero sva še 
vedno sodelavki. To je bilo decembra 2003. Športni program 
je takrat iskal okrepitve v mlajših sodelavcih za delo v ozadju, 
za podpisovanje prispevkov oziroma nošenje kaset, kot se še 
vedno pohecamo.“
Vas ni nihče vprašal, kateri šport bi želeli pokrivati?
„Kje pa. Takrat so potrebovali študente, ki bodo gledali tekme 
in imeli na računalniku odprt word in bodo popisovali kadre. 
Potrebovali so t. i. redaktorje.“
Je bila doba prenašalca kaset dolga?
„Trajalo je in trajalo, tudi ko smo že delali novinarske prispev-
ke. Vse moraš poskusiti, da spoznaš, kako sploh deluje celot-
na televizijska 'mašinerija'. Takrat so nas potrebovali zaradi 
olimpijskih iger, ki so bile naslednje leto v Atenah. Prišlo 
nas je kakih trideset in vse so nas vzeli. Mene je uvajal Zoran 
Radisavljevič, s katerim sem imela prvo redaktorstvo. Kasneje 
nas je bilo vedno manj. Od teh, ki smo takrat prišli na televizi-
jo, mislim, da sva vztrajali in ostali samo midve s Saro.“
Niste nikoli prišli do točke, ko ste pomislili, za to pa 
res ne študirate?
„Seveda sem prišla.“
Je zelo bolelo?
„Seveda je. Ampak ves čas študija sem veliko tudi delala. Vča-
sih se je 'faks' dogajal nekako zraven in sem tudi pomislila, 
da bi mogoče študirala kaj drugega, saj pri delu razmišljaš 
tudi, kako boš študij unovčil. Treba je vložiti kar nekaj truda 

v to. Seveda sem se na fakulteti marsičesa naučila, a so mi še 
mnogo več dale delovne izkušnje. V času študija sem delala 
na Art centru, na televiziji, ob tem pa še tri- do štirikrat na 
teden trenirala sodobni ples v skupini Mana pri Viti Osojnik.“
Kako je bilo torej z „izbiranjem“ športov?
„Saj smo se pogovarjali, kateri športi nas bolj zanimajo kot 
drugi, ampak te stvari gredo postopoma. Ne gre tako, da bi se 
odločila za nogomet in zdaj bom začela delati samo nogomet. 
Najprej hodiš s starejšimi novinarji, se naučiš pravil pri delu 
in posebnosti posameznega športa. Ko sem začela delati atle-
tiko, je bil moj sodelavec Jure Tepina. On je takrat največ novi-
narsko pokrival ta šport. Včasih sem šla z njim, spet drugič mi 
je naročil, naj kar sama naredim prispevek. Tako se naučiš.“
In potem gledaš, kateri novinar ima najmanj do upoko-
jitve, da zgrabiš pravo športno panogo ...
„Ha ha ... ne, ni tako.“
Vi pokrivate ... 
„Atletiko, gimnastiko, šport invalidov. Pozimi se pogosto pri-
družim ekipi za alpsko in nordijsko smučanje. Pokrivam tudi 
športno politiko.“
Tudi za poznavanje določenega športa je treba kar 
nekaj truda, mar ne?

Nekdanji sošolki na fakulteti, danes sodelavki v športni 
redakciji. Ljudje ju pogosto zamenjujejo, Gorenjki Andreja 
Okorn in Sara Oblak ob zlati judoistki Urški Žolnir v 
Londonu. / Foto: osebni arhiv 

 Michael Phelps se je vedno sprehodil 
mimo nas in vsakič dejal: „After the 
next disciplin.“ (po naslednji disciplini)
Dobro, bomo počakali, da odplava vse 
kvalifikacije, pa potem morda. Po zadnjem 
predtekmovanju gre spet mimo v stilu 
'potem'. Spomnim se, kako sem se zadrla za 
njim: „You promised.“ Češ že nekaj dni visim 
tukaj, obljubil si. Nakar se je obrnil in rekel: 
„Okay, let's do this!“ (v redu, naredimo).
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041 856 237
www.socialni-servis-mojca.si

Mojca Jazbec s.p.

POMOČ STAROSTNIKOM 
IN INVALIDOM

 v gospodinjstvu  varstvo  
 pedikura

„Seveda. Nikoli ne moreš vedeti vsega o 
določeni panogi in športnikih, ki v njej 
tekmujejo. Poglejte navijače nogomet-
nih klubov. Kot novinar lahko stokrat 
pokrivaš nogomet, pa nikoli ne boš 
vedel več kot nekdo, ki tako rekoč živi 
za svoj priljubljeni klub, ki mu je zvest 
do groba, kot se reče. Kot novinarka bi 
se težko posvetila samo enemu športu 
do take mere. 
Ko sva z Miho Žibratom pripravljala 
serijo dokumentarnih oddaj Slovensko 
olimpijsko stoletje, sem delala intervju-
je z ljudmi, ki so tekmovali na olimpij-
skih igrah, ko se še moja mati ni rodila, 
kaj šele jaz. Zato se čim bolje pripraviš 
na to. Tako je tudi s kakšnim 'novim' 
športom, ki ga greš delat.“
Ljudje dostikrat menjajo reporter-
sko in novinarsko delo. Ste se kdaj 
videli na komentatorskem mestu?
„Iskreno povedano ne. Sem se pa že pre-
izkusila, nazadnje sva z Leonom Andrej-
ko komentirala odprtje paraolimpijh 
iger. V živo sva komentirala skrajšani 
posnetek. Sama sicer mislim, da to ni 
delo zame, seveda pa nikoli ne bom rekla 
nikoli. Kot sem rekla, mi bolj všeč delati 
zgodbe na terenu. Tega delam največ in v 
tem menim, da sem tudi močna.“
Kako je sicer videti vaš delovni 
teden, na primer?
„Praviloma se držimo mesečnega načr-
ta, po katerem se vnaprej določijo dežur-
stva za oddaje, poročila so ob 13. in 17. 
uri, po Dnevniku nekaj pred dvajseto in 
na koncu Odmevov. Pri svojih športih 
pogledaš, kaj se bo dogajalo tisti mesec. 
To je mesečni načrt, sicer pa deluje-
mo bolj na krajši tedenski rok. Prejšnji 
teden sem šla recimo v Celje na trening 
metalke kopja Martine Ratej.“

Ta čas meče kopje čez šestdeset 
metrov?
„Seveda ga. Ratejeva letos dobro trenira. 
Dogovorila sem se za še dva prispevka, 
ob koncu tedna sem bila tri dni dežurna 
za nekaj informativnih oddaj. Imamo 
dopoldanske in popoldanske turnuse, 
prve do poročil ob petih, drugi trajajo do 
zadnje športne oddaje. Zdaj se dogovar-
jam še z nekaterimi atleti, ki so večino-
ma na pripravah.“ 
Poklic športnega novinarja pomeni 
tudi potovanja na sama prizorišča 
tekmovanj. Ko ni denarja ali šport 
ni tako pomemben za slovenske 
gledalce, na koga se takrat zana-
šate?
„Na športni prenos. Če dogodka sami 
ne prenašamo, gledaš drug kanal in 
spremljaš spletne strani, kjer so na voljo 
potrebni podatki. Slika prihaja iz televi-
zijskih izmenjav.
Denarja za potovanja na prizorišče 
dogodka je seveda vedno premalo. 
Pomembno je, ali imamo pravice za 
prenos, odloča pa odgovorni urednik. 
Za komentatorja in novinarja je seve-
da mnogo lažje delati na terenu, kjer 
s podatki in izjavami lahko postrežeš 
iz prve roke. Pri atletiki recimo lahko 
v Ljubljani gledaš, kar je v prenosu, na 
stadionu pa imaš možnost slediti svoje-
mu tekmovalcu, ki recimo ni v središču 
televizijskega prenosa. Seveda pa je vse 

povezano z denarjem, kam se bo šlo, v 
kakšni obliki, kako velika ekipa bo šla ...“
V tem smislu in tudi sicer so najbrž 
vrhunec vsakega športnega novi-
narja, tako kot športnika, olimpij-
ske igre ...
„Absolutno. Moj prve olimpijske igre so 
bile Peking 2008, štiri leta kasneje sem 
bila v Londonu, Rio de Janeiro pa sem 
spremljala v ljubljanski ekipi.“
Ne dvomim, da so spomini na 
Peking, London enkratni?
„Vsekakor. Spomnim se, ko sem prišla 
v Peking. Z odprtimi usti, jezikom do 
tal sem komaj dojemala vse tisto, čemur 
sem bila priča. Vse je bilo tako veliko, 
organizirano, z jasnimi pravili … To je 
preprosto treba doživeti.“ 
Kaj je največja težava pri stikih s 
športniki – njihova dosegljivost, 
to, da jih je težko kaj novega vpra-
šati, česar še niso povedali, ali da 
so nezgovorni in je sploh težko kaj 
izvleči iz njih ...
„Dostopnost samih športnikov na tek-
movanjih in podobno. Vedeti morate, 
da pokrivamo vrhunski šport, in kdor 
se gre šport na takem nivoju, mora 
vedeti, da je pomembno biti dostopen 
medijem. Po tekmah stojimo v tako 
imenovani 'mix coni', kjer je prva na 
vrsti televizija, nato radio in potem še 
spletni in tiskani mediji. To je zabeto-
nirano pravilo. Koliko športnik pove, 



kakšen govorec je v končni fazi, je od 
posameznika do posameznika različ-
no.“ 
Imeti pred mikrofonom telovadca 
Petkovška ali pa katerega od mla-
dih skakalcev je precejšnja razlika, 
mar ne?
„Mitja je super, telovadci nasploh. V bis-
tvu je tudi moja naloga, da sogovornika 
pripravim na to, da bo nekaj povedal. 
Jaz vedno dam dve ogrevalni vpraša-
nji, potem pa steče. Za minuto in pol 
prispevka ne potrebuješ sedem minut 
pogovora. Biti moraš kratek in jedrnat. 
S časom in skozi naše sodelovanje tudi 
najbolj redkobesedni postanejo bolj 
sproščeni in zgovorni. Predvsem pa 
se morajo navaditi na kamero. Včasih 
jim rečem, kar pogovarjava se naprej, 
kot sva se, preden je snemalec vklopil 
kamero.“
Kako pa je s športnimi zvezdniki 
„trofejami“, je kaj prerivanja med 
vami, kdo iz novinarske ekipe bo 
iskal izjavo od velikih imen?
„Ha ha. No, malo pa že. Kdo gre v atletiki 
delat 'stotko', kdo kakšen drug pomem-
ben finale. A vse to novinarji jemljemo 
predvsem kot službo. To je naše delo.“
Ste se že fotografirali z Usainom 
Boltom?
„To pa celo imam. V Londonu me je, 
medtem ko mi je dajal izjavo, fotografi-
rala novinarska kolegica iz radia BBC, s 
katero sva imela sosednjo kabino v 'mix 
coni'.“
Povečano doma na steni?
„Ah, ne, to pa ne. Nisem tak človek. Saj 
ti za vedno ostane v spominu tista velika 
gora mišic, ki stopi predte. Naj še enkrat 
povem. Jaz sem tam zato, da opravim 
svoje delo, ne da delam selfieje s špor-
tniki. Stojim v svojem boksu, 'triindvaj-
seta' v vrsti – in če le pridem do izjave, 
imam na voljo dve, tri vprašanja, nič 
več. Taka so pač pravila. Pripraviš se, ko 
pride do tebe, poskušaš čim več dobiti 
od njega – in to je to. Verjemite, da pri 
tem ne misliš na slike, podpise ali kaj 
podobnega.“
Je Bolt največja trofeja?
„Joj. Beseda trofeja se mi zdi zelo sme-
šna. Kakšna trofeja le? A če že govoriva 
na ta način. Pravi uspeh je bil, da sem 
dobila izjavo od plavalca Michaela Phel-
psa. On plava v več disciplinah. Novinar-
ji 'manjših televizij' smo ga vedno čakali 
tam v ozadju v nekem zaudarjajočem 

delu bazena. On se je vedno sprehodil 
mimo nas in vsakič dejal: 'After the 
next disciplin', po naslednji disciplini. 
Dobro, bomo počakali, da odplava vse 
kvalifikacije, pa potem morda. Po zad-
njem predtekmovanju gre spet mimo v 
stilu 'potem'. Spomnim se, kako sem se 
zadrla za njim: 'You promised'. Češ že 
nekaj dni visim tukaj, obljubil si. Nakar 
se je obrnil in rekel: 'V redu, naredi-
mo'.“ 
Reciva še kakšno o minutah. Na 
prvi pogled se zdi nemogoče kar-
koli povedati v minuti in pol … 
„Vse se da povedati. Tak je format za 
dnevno-informativne oddaje ... in tega 
se hitro naučiš. Je pa včasih težko, ko 
imaš kaj več povedati, recimo minuto 
in 35 sekund in je treba za pet sekund 
skrajšati prispevek.“
Pet sekund?
„Ja, za pet sekund. Izjavo obrneš tako ali 
kaj spremeniš, da je stavek pet sekund 
krajši. Saj se da. Ampak po navadi milo 
prosim urednika za podaljšano minuta-
žo. Včasih mi uspe, včasih ne.“ 
V časovnem smislu je dokumen-
tarna serija Slovensko olimpijsko 
poletje nekaj povsem drugega. 
Nanjo ste najbrž zelo ponosni?

„Gre enajst oddaj, za katere sva z Miho 
Žibratom naredila več kot sto intervju-
jev. To je bila velika stvar, tako po obse-
gu kot zame osebno in za moje delo. 
Včasih pomislim, če bi bilo več časa, bi 
še dodala … Ta serija je bila predvajana 
pred olimpijskimi igrami v Londonu. 
Sedaj pa sva pred igrami v Riu naredila 
še dodatno oddajo in dodatne intervjuje 
s športniki, ki so nastopali v Londonu. 
Torej skupno je že 12 oddaj. In upam, 
da se bo stvar nadaljevala.“
Se da poklicno izživeti v športnem 
uredništvu?
„To je odvisno od človeka. Sama sem 
delala kup stvari in me marsikaj zani-
ma. Trenutno sem v športu in je super. 
Kje bom čez deset let, ne vem. Kot 
medij me zanima še radio. To bi še 
poskusila.“
Saj je samo čez cesto televizije.
„To je že prvi korak k temu, da mogoče 
enkrat poskusim.“ 
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Župančičeva 2, 4000 Kranj, tel.: 04 233 05 89
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Tri vprašanja za najhitrejšega zemljana Usaina Bolta v Londonu / Foto: osebni arhiv
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Trgovina Tinček, Kidričeva cesta 65, Škofja Loka
Delovni čas trgovine: ponedeljek, torek, sreda, četrtek: od 9. ure do 17. ure, 
petek: od 9. ure do 19. ure, sobota: od 8. ure do 13. ure

Ko se združijo domači  
pridelovalci hrane

Trgovina Tinček je svoja vrata odprla lani 
decembra, v njej pa ponujajo domače izdel-
ke lokalnih kmetij. 

Kmetija Pr' Petelin ponuja mlečne izdelke, naj-
različnejše sire (najbolj znana sta sir Tinček in 
Dimko), skuto, probiotične  jogurte (navadni in 
z okusi jagode, borovnice,  pečenega jabolka ...), 
v ponudbi so tudi pekovski izdelki iste kmetije, 
mešani piškoti, valjani piškoti in potice.

Mesarija Selak ponujajo domače suhe salame, 
klobase, ocvirke, suho meso, šunko, v velikonoč-
nem času pa tudi  velikonočno šunko.

Iz kmetije Pr' Rešk so na voljo domače hrenovke, 
kranjske in posebne klobase.

Odlični kruhi in piškoti pa prihajajo tudi od  
Domačije Prek in kmetije Podmlačan.

Domače dobrote na enem mestu, 
čas je, da se sami prepričate! 
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PRIJAVE:
www.ZupanovTek.si
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Če še ne veste, kje bi preživeli spomladanske počitnice, preglejte ponudbo Poštnih potovanj, ki smo jo za 
vas pripravili v sodelovanju s turistično agencijo Sonček. 
Info & rezervacije: 02 220 80 00 in www.posta-potovanja.si
Po vrnitvi s počitnic pa preglejte fotografije ter si izdelajte foto-knjigo, lahko pa najlepše počitniške trenutke 
ujamete tudi na svoji osebni poštni znamki. Izkoristite 20-odstotni popust za izdelavo osebnih poštnih 
znamk ter naročite znamko z motivom, ki vas bo spominjal na počitnice.  Akcija Pomlad traja od 1. marca  do 
31. maja 2017. 

 za naročilo foto-knjige obiščite: www.moja-fotoknjiga.si 
 izdelavo osebnih znamk obiščite: osebnaznamka.posta.si

Vsi, ki boste dopustovali v sosednji Hrvaški, pred odhodom ne 
pozabite na hrvaške kune, na poštah lahko kupite tudi vse vrste 
vinjet za slovenske avtoceste in si uredite tudi turistično  
zavarovanje.
Na pošti lahko plačate tudi položnice, za obročne in  
vsakodnevne nakupe pa lahko pridobite plačilno kartico  
Diners Club, ki vam nudi še vrsto drugih prihrankov ter  
ugodnosti. Lahko pa seveda preizkusite tudi srečo in vplačate 
LOTO ali EUROJACKPOT.

Na spomladanske  
počitnice  
s Pošto Slovenije

Preden odhitite brezskrbnim dnem naproti, pa  
je še čas za obisk pošte, kjer se lahko  dogovorite 
glede dostave vaših poštnih pošiljk v času,  
ko vas ne bo doma. 

V času vaše odsotnosti vas lahko pošiljke čakajo na pošti,  
pakete pa lahko prevzame tudi vaš sosed, sorodnik, ali pa vam 
jih po dogovoru dostavimo na drug izbran naslov (v službo, 
na drugo pošto, bencinski servis Petrola ali PS Paketomat). Po 
dogovoru vam Pošta Slovenije pakete v notranjem prometu, 
ki nimajo dodatnih storitev (npr. odkupnine), dostavi tudi brez 
potrditve prevzema (podpisa naslovnika), in sicer na različna 
mesta, kot so terasa, balkon, nadstrešek …

Info: www.posta.si, 080 14 00 in na poštnem okencu.

Prvi sončni dnevi nas že vabijo na 
spomladanska potepanja. To je čas, 
ko se radi odpravimo na krajši  
oddih na morje ali pa se odločimo za 
kakšen izlet po bližnjih in tudi bolj 
oddaljenih krajih. 

Ne spreglejte posodobljenih  

obvestil o prispeli pošiljki. 

Obvestilo je že na prvi pogled 

drugačno, v celoti natisnjeno in  

vsebuje vse podatke, ki jih  

potrebujete za dvig pošiljke na pošti 

ali morebitno ponovno dostavo.
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Besedilo: Igor Kavčič, foto: Lojze Kalinšek

V 
Likovnem društvu Kranj v zadnjem času sodelovanje s 
stanovskimi kolegi iz drugih delov Slovenije vse pogo-
steje krepijo z izmenjavami razstav del svojih članov. 
V teh dneh je tako v dveh galerijah v Kranju na ogled 

razstava del mariborskih umetnikov, Kranjčani pa od srede, 
12. aprila, naprej gostujejo v galeriji Društva likovnih umetni-
kov Maribor. Predstavlja se trinajst članov društva, večinoma 
slikarjev. Razstavo so simbolično naslovili Figura v zrcalu, saj 
ta združuje umetnike, ki se ukvarjajo z različnimi likovnimi 
tehnikami, vsem pa je skupna točka figura v smislu upodob-
ljenega živega bitja in njen pomen. „Zrcalo tako enačimo z 
dušo in bistvom človeka, njegovim spoznanjem ter njegovim 
značajsko čustvenim izlivom. Gre za dvojnost zunanje podo-
be in človeka kot individuuma ter njegovo 'fasado', ki mu 
omogoča vzpostaviti lastno identiteto,“ je k razstavi zapisala 
umetnostna zgodovinarka Melita Ažman, ki v kratkih opisih 
predstavlja tudi avtorje in njihova dela. 
V Mariboru razstavljajo Andreja Eržen, Kaja Urh, Veronika 
Vesel Potočnik, Maruša Štibelj, Marko Lukan, Irena Jeras 
Dimovska, Franc Bešter, Franc Vozelj, Brigita Požegar Mulej, 
Lojze Kalinšek, Jože Eržen, Zoran Srdić Janežič in Cveto Zla-
te, njihova dela pa bodo Štajercem na ogled do 11. maja. Med-
tem pa se dvanajst članov Društva likovnih umetnikov Mari-
bor predstavlja na razstavi DLUM v barvi, in sicer v dveh 
galerijah, v društveni mali galeriji in v Galeriji Bala, ki jo vodi 
kranjska izpostava Javnega sklada za kulturne dejavnosti. 

Kranjčani v Mariboru
V galeriji Društva likovnih umetnikov Maribor razstavlja trinajsterica članov Likovnega društva Kranj.

Kranjska likovna ekspedicija v Mariboru



Besedilo: Igor Kavčič, foto: arhiv zbora

K
onec marca v Pragi že petnajst let poteka Mednarodno 
tekmovanje mladih zborov in orkestrov Young Bohemia. 
Starostna meja nastopajočih je do 25 let, zato se predsta-
vijo osnovnošolske, dijaške pa tudi študentske glasbene 

zasedbe. Med njimi je bilo letos več slovenskih sestavov, v zbo-
rovskem delu tekmovanja je sodeloval tudi Dekliški pevski zbor 
Gimnazije Kranj pod vodstvom Erika Šmida. Sicer so se v Pragi 
predstavili sestavi z različnih koncev sveta, med drugim Češke, 
Slovaške, Poljske, Nemčije, Irske, Švedske, Belgije, Nizozem-
ske, Rusije, Srbije, ZDA in Japonske.
Vsak od zborov, ki so bili razdeljeni v štiri kategorije glede na 
glasovne zasedbe, je predstavil raznolik program, dolg do 20 
minut, v katerem ni manjkala obvezna skladba češkega avtor-
ja. Za dekliške zbore je bila to pesem Dybych byla jahodu (Če 
bi bila jagoda) Emila Hradeckega. Gimnazijke so v svoj spo-
red dodale tudi pesem našega renesančnega mojstra Jacobusa 
Gallusa, ki je umrl prav v Pragi, in romantično skladbo Felixa 
Mendelssohna, zapele pa so tudi skladbo Dežniki Tadeje Vulc 
in ljudsko v priredbi Jakoba Ježa Igraj kolo.
Kranjčanke so osvojile zlato priznanje, kar je pomenilo 25 do 30 
zbranih točk, so pa bile edine med dekliškimi zbori in jim zato 
ni pripadel tudi naziv zmagovalca. Tudi Erik Šmid, zborovodja 
Dekliškega pevskega zbora Gimnazije Kranj, je z nastopom in 
za zbor vrhuncem letošnje sezone zadovoljen: »Zame kot zbo-
rovodja je bilo to prvo mednarodno tekmovanje. Čutil sem kar 
precej pritiska, saj je moj zbor v zadnjih desetih letih z medna-
rodnih tekmovanj prinesel kar 14 zlatih priznanj. Svoje je dodal 
tudi italijansko-slovenski žirant Michele Josia, ki mi je že pred 
tekmovanjem dejal, da imam »ferarija« med zbori. Ko je nasto-
pil čas za naš tekmovalni nastop, se je na odru vse sestavilo tako, 
kot je treba, dekleta so sledila mojim sugestijam in zelo sem bil 
ponosen, ko smo se z zlatim priznanjem znašli v družbi najbo-

ljših. Besede žirantov so mi še dodatno polepšale vtis s tekmova-
nja, saj so poudarili lepo zlit zvok zbora, skoraj popolno intona-
cijo in zelo tehten izbor programa. Navkljub vsem strokovnim 
pohvalam pa so bili zame najpomembnejši čudovita energija, ki 
se je pretakala med nami na odru, in zadovoljstvo ter ponos, ki 
sta žarela v pevkah, ko smo stopili z njega.“ 

Gimnazijke pozlatele v Pragi
Dekliški pevski zbor Gimnazije Kranj se je s tekmovanja mladih zborov iz Prage vrnil z zlatim priznanjem.

Dekliški pevski zbor Gimnazije Kranj poleg pevskega znanja druži tudi vedro in pozitivno vzdušje. 

21-23 APRIL 2017  
RADOVLJICA

PETEK OD 15.00 DO 20.00
SOBOTA OD 9.00 DO 20.00
NEDELJA OD 9.00 DO 19.00
WWW.FESTIVAL-COKOLADE.SI

NAJBOLJ ČOKOLADNA PRIREDITEV V SLOVENIJI
• MEDNARODNI SEJEM ČOKOLADNIC
• DEGUSTACIJE ČOKOLADE IN ČOKOLADNIH SLADIC
• ČOKOLADNA RULETA, igraj in zadeni super nagrade
• ČOKOLADNE SKULPTURE
• DELAVNICE IN PREDSTAVE ZA OTROKE
• KUHARSKI ŠOVI
• LEPOTILNI ČOKOLADNI ŠOTOR
• GLASBENI IN ZABAVNI DOGODKI
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Besedilo: Suzana P. Kovačič

K
ranjčan Jernej Mišič z veliko talen-
ta hodi po glasbeni poti s harfo. 
Uspehov, s katerimi se trinajst-
letnik pohvali lahko že v mednaro-

dnem merilu, brez vsakodnevnih vaj ne 
bi bilo. Zdaj se intenzivno pripravlja na 
mednarodno tekmovanje Petar Konjović, 
ki bo čez mesec dni v Beogradu v Srbiji. 
To tekmovanje je bienalno in v tem delu 
Evrope zelo cenjeno. Jernej za tekmovan-
je vadi od dve do tri ure na dan po urniku, 
ob koncih tedna se ta čas raztegne tudi do 
pet, šest ur vaj na dan. Ena skladba, kla-
sična sonata, je na tekmovanju obvezna 
po programu, dve sta po lastnem izboru. 
»Zrasel sem z zvokom harfe, kajti mami 
je harfistka in profesorica harfe na Glas-
beni šoli Kranj,« je svoj stik s harfo opi-
sal Jernej. Mama Bronislava Prinčič 
je dodala, da je harfo poslušal že, ko je 
bila noseča. Brcal je na ritme Labodjega 
jezera, ki je bilo tisto sezono na sporedu 
v ljubljanski operi. »Pogosto me sprašu-
jejo, kako funkcionira najin odnos, glede 
na to, da sem vsa leta tudi Jernejeva uči-
teljica harfe v Glasbeni šoli Kranj. Lahko 
rečem, da zelo dobro, kajti sin mi zaupa 
in nimava konfliktov v tej smeri. Glede 
na to, da pa je zdaj vendarle že nekoliko 
starejši, se mi je zdelo prav, da pri nje-
govem glasbenem napredku sodeluje še 
kakšna glasbena avtoriteta več. Povezali 
smo se s prof. Patrizio Tassini, priznano 
harfistko in pedagoginjo, ki poučuje na 
konservatoriju J. Tomadini v Vidmu, s 
katero se poznava še iz mojih študent-
skih let,« je povzela Bronislava Prinčič. 
Jernejev cilj je torej priti v razred k prof. 

Tassinijevi v Videm. Tam nudijo t. i. 
Corsi PreAcademici, neke vrste (pred)
priprave na akademijo, podobno, kot je 
naša srednja šola, imajo pa tudi komple-
ten univerziteten program po bolonjski 
stopnji. Jerneja v Videm k prof. Tassini-
jevi že vozijo na ure harfe enkrat na štiri-
najst dni, obenem pa bo junija in oktobra 
opravljal sprejemne izpite, saj naj bi po 
mnenju prof. Tassini drugo leto študiral 
že na tretji stopnji tega programa. Za kla-

vir upa, da mu bodo mogoče priznali kot 
opravljeni izpit, kajti Jernej vzporedno s 
harfo v Glasbeni šoli Kranj že peto leto 
obiskuje tudi ure klavirja pri prof. Nedki 
Petkovi. »Treba je razmišljati že veliko 
prej, kaj si želiš, da potem ni prepozno,« 
odraslo razmišlja trinajstletnik. 
»TEKMUJEM SAM S SABO« Je r nej je 
osmošolec v Osnovni šoli Orehek in je 
hvaležen učiteljem, da imajo posluh za 
njegovo ljubezen do ha  rfe. Večkrat se 

Zrasel z zvokom harfe
Že kot čisto majhen je Jernej Mišič brenkal ob mami, harfistki Bronislavi Prinčič.  
Danes trinajstletnik je – z veliko talenta in garanja – na najlepši poti, da na nebu  
seže do najvišjih glasbenih zvezd. 

Jernej Mišič / Foto: Tina Dokl
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zato »oddolži« z nastopom, v kratkem bo nastopil solistično in 
v spremljavi zbora ob 20-letnici Osnovne šole Orehek. Lahko 
mu prisluhnete tudi na številnih prireditvah v kranjski občini; 
od nastopov, ki jih prireja Glasbena šola Kranj, sodelovanja na 
občinskih prireditvah do letošnjega nastopa ob osmem februarju 
na slavnostni akademiji Fakultete za organizacijske vede Kranj.  
Na tekmovanjih pa, kot sam pravi, tekmuje predvsem sam s 
sabo: »Moje največje tekmovanje do zdaj je bilo Lilly Laski-
ne 2014 v Parizu, ki je med tremi najmočnejšimi svetovnimi 
tekmovanji za harfo za profesionalno stopnjo in edino, ki ima 
tudi kategorijo junior in v kateri sem bil z enajstimi leti tudi 
najmlajši tekmovalec. Tekmovanje je trietapno, vse skladbe so 
določene, za pripravo pa sem imel dobre pol leta časa. Uvrstil 
sem se v drugo etapo, kar je bil zame izjemen uspeh. V tretjo 
etapo sta se uvrstili le dve korejski mladi harfistki, ki v osnovno 
šolo praktično ne hodita, saj obe že študirata na dveh univer-
zah, ampak sta prav vsak dan po tri četrt dneva samo ob harfi 
– če si to lahko predstavljate, kajti jaz si ne,« je povzel Jernej. 
Da se sploh lahko uvrstiš na to tekmovanje, potrebuješ pred-
hodne dosežke in referenčna pisma priznanih harfistov oz. 
glasbenikov, je dodatno pojasnila Jernejeva mama: »Preizkus 
v prvi etapi je potekal za zaprtimi vrati pred žirijo. Od več kot 
sto prijavljenih je bilo povabljenih 28, ki so nastopili v prvi 
etapi. V drugo etapo se je uvrstilo le deset najboljših. Drugi 
nastop je bil pred publiko v dvorani Royal Colleaga v Parizu s 
tremi skladbami, med katerimi je bila tudi noviteta skladate-
lja Ton-Thata Tieta z naslovom Hoi Ky, ki je za nas, Evropejce, 
tako ritmično kot melodično zelo zahtevna in nerazumljiva.« 
Simpatična podrobnost je, da so vrstni red nastopov žrebali iz 
klobuka izbiruha iz Harryja Potterja, Jernej je izžrebal števil-
ko ena, saj je bil edini fant in je na odru prebil led za ostala 
dekleta. »Vsi drugi so se bali, kako bo šlo na odru. Midva z oči-
jem pa sva pa igrala karte v zaodrju,« je povedal Jernej, ki ima 
sicer odrski nastop zelo rad: »Najraje sem na odru, uživam, vse 
drugo dam na stran. Treme je samo toliko, kot jo mora biti.« 
ZLATA PRIZNANJA V SLOVENIJI Na harfističnem tekmovanju 
F. Godefroid v kraju Tournai v Belgiji je Jernej Mišič leta 2011 
osvojil odlično drugo mesto še na mali keltski harfi. Pravzap-
rav v domači vitrini hrani že kar nekaj pokalov, ki spominjajo 
na športne. Kajti tudi igranje na harfo, če želi najvišje, je eno 
veliko garanje. Kar nekaj priložnosti, da lahko tekmuje sam s 
seboj, ima Jernej tudi v Sloveniji. Potekajo državna tekmova-
nja pa tekmovanja pod okriljem Društva harfistov Slovenije in 
mednarodno glasbeno tekmovanje Svirel. »Pred štirimi meseci 
sem nastopil v Velenju na tekmovanju v organizaciji Društva 
harfistov Slovenije, kjer sem tako v kategoriji s klasično harfo 
kot tudi z električno dobil zlata priznanja. Za spremembo sem 
igral na električno harfo, kar mi je predstavljalo nov izziv. In če 
sem pred leti še mislil, da mi bo klasiko težko igrati, pa mi je 
zdaj morda celo bolj všeč kot pa najbolj moderne skladbe. Med 
modernimi mi je sicer zelo blizu francoski harfist in skladatelj 
Bernard Andrès, ki ustvarja glasbo, polno efektov,« je pojasnil.  
Jernej že od pariškega tekmovanja igra na veliko koncertno har-
fo. Pred tem je igral na malo keltsko. »V Glasbeni šoli Kranj 
učimo na malih keltskih harfah, da lahko začnejo že otroci,« 
je pojasnila Bronislava Prinčič. Svoje znanje izpopolnjuje tudi 
na tečajih, lani se je udeležil mojstrskega tečaja v francoskem 
Tignesu pod vodstvom prof. Isabelle Perrin, ki ga je k udeležbi 

povabila tudi v letošnjem poletju, le da bo tečaj potekal v Oslu, 
kjer je profesorica redna predavateljica in si Jerneja želi čez 
nekaj let v svojem razredu. Februarja je tekmoval v Limogesu v 
Franciji, kjer je v kategoriji »diplom d´fin d´etude« (po našem 
sistemu izobraževanja nekako ob koncu srednje šole ali začet-
ku študija, op. a.), kjer je kompletni program določen, prejel 
prvo nagrado. Prvič je moral v prostor za tekmovalce povsem 
sam, kjer naj bi se uigral in preizkusil tudi instrument, na kate-
rega bi igral na tekmovanju. Verjetno zaradi neznanja jezika 
so ga malo odrinili in uigral se je na harfo, kjer ni bilo vseh 
strun, na odru pa se je šele prvič usedel za instrument kar na 
tekmovalnem nastopu.
ZLATO IZ TEKMOVANJA TOURNIER, ZMAGA V VIAREGGIU  
Jernej Mišič je bil do zdaj na vseh večjih harfističnih tekmova-
njih najmlajši. Pred dvema letoma je zmagal na tekmovanju 
Danielle Ridolfi, ki je potekalo v Viaregiu ob Tirenskem morju. 
Finalno tekmovanje med absolutnimi zmagovalci v različnih 
instrumentih ocenjuje tudi publika in med občinstvom sta bila 
mami in oči edina Slovenca. Kljub temu je dobil največ glasov 
in zmagal. Na tekmovanju Marcela Tourniera v Cosenzi na 
jugu Italije je zmagal že pred dvema letoma, vendar mu več kot 
zmaga pomeni srečanje z gospo Fontaine Binoche, legendarno 
harfistko, ki je bila v žiriji. Gospa je stara že čez 90 let, imela je 
tudi koncert in je učenka harfista Tourniera, po katerem se tek-
movanje tudi imenuje. Kot članica žirije je prisluhnila, kako 
zvenijo »Jernejeve strune«, v zaodrju pa mu je tudi prijazno 
dala kakšen nasvet. Je pa Jernej, ko ne igra na harfo, povsem 
običajen najstnik. Rad ima videoigrice, rad je zunaj, med polet-
nimi počitnicami pa je čas tudi za branje – še najraje kakšnega 
debelega domišljijskega romana ... 

  

      KRICE KRACE VABIJO: 
 KRICE KRACE PETKOVE PRIREDITVE  
 S predstavami nadaljujemo 6. oktobra 2017 
 
   EKO POD ZELENO SMREKO 
 Krice krace, sobota od 11.00 do 12.30 ure -  vstop prost 

Pri ustvarjanju se v glavnem ukvarjamo z  reciklažnim 
materialom, namen je osveščati, da se za ustvarjanje lahko 
porabi vse, kar leži okrog nas. Delavnice so starostno 
neomejene – mlajšim lahko pomagajo starši, dedki, babice, 
večji lahko ustvarjajo sami s pomočjo mentorja. 

 

 

STOLPOVE PRIPOVEDOVALNICE 
Stolp Pungert, sobota ob 17. uri, vstop prost 
15.4. MEDVED PU IN DRUGE ZGODBE – J. Cvetko, J. Sitar 
22.4. KAMELA, IZGUBLJENA V PUŠČAVI – družina Završnik 
29.4. JAKOBOVA ČEŠNJA – Urška Košir  
 

 SOBOTNE MATINEJE 
Prešernovo gledališče, sobota ob 10.uri, vstopnina 4 eur  
V aprilu NI več Sobotnih matinej 
Nadaljujemo 7. oktobra 2017 

  www.kricekrace.com, Facebook: KRICE KRACE                  
                                                                                                                                           

Zveza ustvarjalnih društev Kranj, Tomšičeva 14  

 

 Na ogled vam ponujamo razstavo: SKRIVNOSTNE RISBE 
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www.toplina.net
Cankarjeva ulica 3, 4000 Kranj, Tel: 051 675 657 

Janez Logar, janez.logar@toplina.net

NASVET
Janez Logar, mag., 
terapevt

Toplina
zakonski in družinski center
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Naj skrbim zanj ali zase!
Odkar sva skupaj, skrbim zanj. Kaj bo oblekel, kaj bi rad jedel, kam 
bi šla na izlet, ko je jezen, ponižno skačem okoli njega, z otroki ga ne 
obremenjujem, da ne bo še bolj utrujen. Po vseh letih zakona lahko 
rečem samo to, da ne zmorem več. Sedaj pa mi še očita, da je vse po 
moje. Sledijo dokazovanja, kdo je bolj kriv, in izkazovanje moči. 

Spoštovana gospa! … po prepiru sva nekaj dni tiho in nato se vsa 
zgodba ponovi – tako bi vi nadaljevali. In tako je res v mnogih par-
tnerstvih. Kadar zakonski/partnerski odnos postane poligon za merje-
nje moči dveh odraslih oseb, skupno bivanje pogosto postane prava 
mučeniška odisejada. Ni zmagovalcev, oba sta utrujena poraženca. 
Zelo vas razumem, da ste utrujeni od skrbi za vašega moža. In priča-
kovano je, da ste jezni in besni na njega. Vaša jeza je zelo upravičena, 
vaš mož pa žal ni pravi kandidat zanjo. Tudi on je v zelo podobnem 
položaju. On se v prepiru najprej umakne, nato pa vam z vsem besom 
pove dogodke za več let nazaj. Mnogokrat mu gre zelo na živce, ker 
mu organizirate njegov vsakdanjik. Po drugi strani pa se je res nekako 
navadil na vaš popoln servis. Lahko razumemo njegovo jezo, vendar 
tudi vi niste prava kandidatka za njegovo jezo. Na koncu sta oba neza-
dovoljna, izmučena, nerazumljena, užaljena ter ostaneta brez besed 
vsak na svojem koncu stanovanja. 
Rešitev je v tem, da bosta drug drugemu dopustila, da bo najprej vsak 
začel skrbeti zase. Vajin odnos je vajino glavno orodje. V vajinem odno-
su (pogovoru) bosta začela prevzemati odgovornost za svoje potrebe, 
želje, vedenje in tudi čustvena stanja, v katerih sta. Skrb zase se začne 
z opazovanjem samega sebe in nato z deljenjem teh spoznanj z osebo, 
ki jo imate radi. Vidva bosta začela uporabljati prvo osebo ednine. Vi 
mu boste samo povedali, da vam je zelo naporno to, kar počnete. In 
povejte mu še, da se počutite izkoriščano, ponižano in obupno prazno 
v vajinem odnosu. Vse to pa pokažete z jezo. Na začetku mu povejte, 
da ni on nič kriv za vaša počutja, ker vi prevzemate odgovornost za 
svoja vzdušja, ki jih nosite v sebi. Vaš gospod pa naj samo posluša. On 
vam bo priznal, da se ob vaši skrbi počuti kot majhen otrok, popolno-
ma odveč. Marsikaj zna postoriti on sam , le tako čudno ga je strah, da 
bi vam to na miren način povedal. 
Oba pravita, da je lahko zapisati takšen način reševanja vajinega proble-
ma, vendar ko pričnemo govoriti o sebi in ne obtoževati drugega, dobi-
mo popolnoma drugačen vpogled v sebe. In to drugačnost bosta začela 
skupaj odkrivati in podarjati drug drugemu. Ne potrebujeta učenih knjig 
in raziskav, potrebujeta pa pogum, ki ga lahko dobita v vajini nori zaljub-
ljenosti v prvih letih zakona. Takrat vama je bilo lepo avtomatsko, danes 
se bosta pa za to pač potrudila. Če vama je kaj v olajšanje: vsi srečni zako-
ni zahtevajo pogum, odločitev in sprejemanje odgovornosti za lastno 
dobro počutje, kajti dober zakon je seštevek dveh srečnih posamezni-
kov. Zato naj vsak najprej poskrbi zase – to pomeni za svoja vzdušja, ki 
jih nosi v sebi. So samo njegova, ki se prebujajo ob drugemu. Srečno.

Besedilo: Ana Šubic, foto: Primož Pičulin

Lions klubi s celega sveta vsako leto sponzorirajo mednarod-
ni likovni natečaj Plakat miru v lokalnem okolju. Na povabilo 
Lions kluba Kranj so lani na natečaju, ki je potekal pod sloga-
nom Praznovanje miru, sodelovali učenci šestih šol iz Kranja 
in okolice, njihovi izdelki pa so bili ta mesec razstavljeni v 
pritličju Mestne knjižnice Kranj. Komisija, ki so jo sestavljale 
Tania Mendillo, Sonja Toporš in Alenka Kotar, je izbrala naj-
boljše tri plakate miru. Najbolj jih je navdušil šestošolec Žan 
Trilar z OŠ Helene Puhar.
Na zmagovalnem plakatu je upodobljen volk, ki namesto v 
luno tuli v znak za mir. Žan je sicer prepričan, da je možen 
mir na svetu. Zmaga na natečaju ga je prijetno presenetila, 
prav tako tudi njegovo mentorico Vereno Zorenč. Morda je iz 
množice plakatov izstopal tudi zaradi uporabe malo drugač-
ne likovne tehnike. »Izrezal je šablono in s sprejem naredil 
grafit. To je tudi sicer njegova najljubša likovna tehnika,« je 
pojasnila Verena Zorenč.
Na drugo mesto se je uvrstila Neja Mavrič z OŠ Orehek, tre-
tja pa je bila Leja Meglič z OŠ Šenčur. Plakate miru so sicer 
ustvarjali še učenci OŠ Franceta Prešerna, OŠ Staneta Žagar-
ja in OŠ Predoslje.
Zmagovalec Žan Trilar pa se je uvrstil tudi med 24 finalistov 
vseslovenskega izbora in se bo tako udeležil majske zaključne 
prireditve v Ljubljani, kjer bodo ustvarjali velik plakat miru 
na temo Bodočnost miru, ki je slogan letošnjega natečaja.

Grafit miru
Žan Trilar z OŠ Helene Puhar je avtor najboljšega 
plakata miru natečaja Lions kluba Kranj.

Žan Trilar Zmagovalni plakat
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Saša Hrženjak, 
samostojna kadrovska svetovalka,
v Agenciji M servis, d. o. o.
Slovenski trg 8, Kranj
051 374 411 

Vsaka izkušnja šteje
Prejšnji dan sva se srečali s prijateljico na kavi in po uvo-
dnem pogovoru »kako ti - kako ti« mi potarna: »Tale naša 
mladina, mislijo, da jim vse pripada, za nobeno stvar se 
ne potrudijo, pričakujejo in ustvarjajo si le bližnjice do 
denarja. Pa igrice nabijajo in nove epe dol vlečejo. Saj ne 
znajo niti komunicirat! Zadnjič sem svoji 16-letni neča-
kinji poslala e-mail, in ker nisem dobila odgovora še po 
nekaj dnevih, jo pokličem. Pa mi punca reče: kdo pa še 
bere maile??« Pomenljivo me pogleda in zavzdihne. Hi-
tro nadaljuje: »Kako se ti da vsak dan ukvarjati z mulci?«
Prijateljica ni bila prva niti zadnja, ki me je to vprašala. 
Zelo rada delam z mladimi. Mladina se ni spremenila. 
Otroci se niso spremenili. Na svet so prišli tako kot tisoč-
letja poprej, brez znanja o svetu in sistemu. Priznajmo si, 
sodobni starši smo drugačni, kot so bili naši starši. Precej 
posplošeno: od svojega naraščaja veliko manj zahteva-
mo, kar se tiče odgovornosti, kot so starši od nas. Živ-
ljenje jim poskušamo poenostaviti, namesto da bi jih 
pripravljali na resnično življenje. Nikoli prej se za nobeno 
generacijo mladine ni tako zelo skrbelo in jim ustvarja-
lo ozračje za lagodno življenje, kot to počnemo sedaj. 
Vozimo jih od treninga do krožka, oblikujemo plakate 
in učimo šolsko snov. Tisto, kar pa resnično zadovoljuje, 
je izkušnja, ko vemo, da smo nekaj sami naredili, sami 
ustvarili, sami zaslužili. Ne oropajmo mladine te izkušnje! 
Zaposlena sem v podjetju, kjer verjamemo, da vsaka 
izkušnja šteje. Za vsakega člana, ki opravlja delo preko 
naše napotnice, beležimo delovne izkušnje in jih obliku-
jemo v certifikat, ki je odlična popotnica za iskanje prve 
redne zaposlitve.

V Kranju je nedavno potekalo 25. Srečanje lutkovnih skupin 
Saše Kumpa, ki ga v spomin na legendarnega kranjskega 
lutkarja prireja kranjska območna izpostava javnega sklada za 
kulturne dejavnosti. V centru Krice Krace in Stolpu Škrlovec se 
je zvrstilo pet predstav. Kranjski komedijanti so uprizorili Žogico 
Marogico, Lutkovna skupina Sožitje Kranj Mojco Pokrajculjo (na 
sliki), Laboratorij lutkovnega gledališča Nebo Kranj in OŠ Simo-
na Jenka – PŠ Primskovo predstavo Zakaj?, Tamala lutkovna 
skupina iz Lutkovnega gledališča Tri Kranj Sploščenega zajca in 
lutkovna skupina Ringo raja s Koroške Bele predstavo Milena, 
ribiška hči. Slednji dve predstavi je strokovni spremljevalec 
Anže Virant uvrstil tudi na združeno srečanje gorenjskih in 
primorskih lutkovnih skupin v Piranu. A. Š., foto: Gorazd Kavčič

SREČANJE LUTKOVNIH SKUPIN

Med 12. in 20. majem bo v Kranju potekal Teden mladih. 
Tudi letos se bo odvilo več kot trideset glasbenih, kultur-
nih, športnih in zabavnih dogodkov, napovedujejo v Klubu 
študentov Kranj. Največji dogodek bo 20. maja, ko bodo na 
finalnem koncertu festival sklenile skupine Lemaitre, Dje-
čaci in Koala Voice. Otvoritveni koncert pa bo 12. maja na 
Glavnem trgu s skupino Matter, sledila bo zabava z zased-
bo Tetkine radosti. Poleg glasbenih Teden mladih prinaša 
še druge dogodke: Nočni tek po ulicah Kranja, modno 
revijo s kolekcijami mladih oblikovalcev, spopad stand up 
komikov, filmski večer, kolesarsko dirko po Mohorjevem 
klancu s kolesi pony … A. Š.

BLIŽA SE TEDEN MLADIH

V starem mestnem jedru Kranja bo v soboto, 22. aprila, po 9. uri 
potekal Etnološki dan. Turistično društvo Kranj ga organizira 
že več let, na njem pa izdelovalci domače in umetnostne obrti 
predstavljajo proizvode iz keramike, stekla, lesa, panjske kon-
čnice, čipke ... Potekale bodo tudi delavnice za otroke. V Mestni 
knjižnici Kranj pa bodo v soboto v sodelovanju s koordinatorjem 
projekta Anžetom Bertoncljem z znova priredili Živo knjižnico, 
delavnico, na kateri so bralcem na voljo »žive knjige« – sogo-
vorniki z zanimivimi zgodbami, izkušnjami in pogledi na svet. 
V mladinski sobi si bo med 9.30 do 13.30 možno »izposoditi« 
okoli trideset živih knjig, med drugim eksorcista, nekdanjega 
samomorilca, zdravljenega zasvojenca, vdovo, pravnomočno 
obsojeno, brezdomca ... A. Š.

V SOBOTO ETNOLOŠKI DAN IN ŽIVA KNJIŽNICA
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: arhiv ŽKK Triglav Kranj

M
edtem ko se članska ekipa košar-
karic kranjskega Triglava trenut-
no v polfinalu državnega prven-
stva bori za čim boljšo končno 

uvrstitev, pa so se v klubu v zadnjih ted-
nih veselili dveh velikih uspehov svojih 
deklet v mlajših kategorijah. 
Tako so se na zaključni turnir Jadran-
ske lige uvrstila dekleta do 17 let. Tur-
nir je marca potekal v Zagrebu, mlade 
košarkarice Triglava pa so na prvi tek-
mi presenetljivo, a zasluženo prema-
gale bosanske prvakinje, ekipo Livna. 
Slavile so kar s 77 : 52 ter se uvrstile v 
veliki finale. 
V njem so se nato Kranjčanke pomerile 
proti hrvaškim prvakinjam, ekipi Treš-
njevke, ki celotno sezono ni poznala 
poraza. Tako je ostalo tudi po finalni 
tekmi, v kateri so triglavanke izgubile 
z 79 : 47. Triglavova košarkarica Ana 
Šarič je bila izbrana v najboljšo peterko 
finalnega turnirja.
»Na polfinalni tekmi smo s pametno 
in agresivno obrambo uspeli zaustaviti 
najboljše igralke Livna, poleg tega pa 
dobro napadali njihovo consko obram-
bno postavitev. Tekmo smo tako zaslu-
ženo dobili. V finalu pa smo morali pri-
znati premoč domačinkam, ki so bile na 
višji ravni kot druge ekipe v Jadranski 
ligi. Kljub temu porazu bi čestital svo-
jim igralkam zadrugo mesto v Jadranski 
ligi. To je lep uspeh za naš klub in tudi 
za slovensko košarko,« je po finalnem 
turnirju v Zagrebu povedal trener Gaš-
per Sluga.

Varovanke trenerja Gašperja Sluge so se 
nato izkazale tudi na zaključnem turnir-
ju najboljših štirih ekip državnega prven-
stva v kategoriji do 19 let. Tega je konec 
marca gostila Dvorana Tabor v Mariboru. 
Kranjčanke so v polfinalu najprej ugna-
le domačo zasedbo Maribora z rezulta-
tom 63 : 60, v velikem finalu pa so po 
pravem trilerju z rezultatom 59 : 53 pre-
magale še ekipo iz Celja. 
Tako so se na koncu zasluženo veseli-
le prigaranega prvega naslova državnih 
prvakinj v kategoriji do 19 let. Trigla-
vova košarkarica Eva Prevodnik je bila 
izbrana za najkoristnejšo igralko zaklju-
čnega turnirja. V prvo peterko pa sta bili 
izbrani Nina Jesenšek in Ana Šarič.

»Čeprav finalne tekme nismo zače-
li najbolje, so dekleta ves čas verjela 
v zmago, ki smo jo z borbenostjo in 
nepopustljivo igro tudi dosegli. Mislim, 
da smo videli napeto finalno tekmo, 
ki smo jo na koncu zasluženo dobili. 
Čestitke igralkam ter vsem v klubu. 
Zahvala gre tudi zvestim navijačem, ki 
so bili naš šesti igralec tako v polfinalu 
kot tudi v finalu,« je po zgodovinskem 
uspehu kranjskih košarkaric povedal 
trener Gašper Sluga.
Maja se bodo za naslov državnih prva-
kinj borile tudi košarkarice v kategoriji 
do 15 let, ki jih vodi trenerka Urša Žibert. 
Mlade Kranjčanke trenutno zasedajo 
drugo mesto. 

Mladinke so prvakinje
Dekleta do 17 let Ženskega košarkarskega kluba Triglav Kranj so marca osvojila  
drugo mesto v Jadranski ligi, ekipa mladink do 19 let pa je prvič v zgodovini kluba  
dvignila pokal za naslov državnih prvakinj.

Košarkarice kranjskega Triglava v kategoriji do 19 let so se skupaj z navijači 
v Mariboru veselile zgodovinskega naslova državnih prvakinj.
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Matična prodajalna: 

Proalp, Planet Tuš Kranj
Tel.: 040 251 169, info@proalp.si

•	 Prijetna	klima	v	čevljih
•	 Lasten	razvoj	na	osnovi	
mednarodnih	izkušenj

•	 Obutev	izdelamo	tudi	po
meri	vaših	nog

•	 Izdelano	v	Tržiču

Dobro počutje  in  svoboden korak

Celotno ponudbo si oglejte na

   www.proalp.si

Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Andraž Blaznik

Konec marca in na začetku aprila je v 
dvorani na Planini potekal finalni tur-
nir za košarkarje v kategoriji do 19 let. 
Na njem se je za naslov prvakov borilo 
osem najboljših ekip v Sloveniji, med 
njimi tudi mladinci domačega Triglava. 
»Veseli smo, da lahko gostimo zaključ-
ni turnir najboljših slovenskih mladih 
košarkarjev, ki predstavljajo prihodnost 
enega najbolj priljubljenih ekipnih 
športov na svetu. Prepričani smo, da so 
med njimi tudi talenti, ki bodo že zelo 
kmalu postali nosilci te igre v prvoliga-
ških klubih doma in v tujini ter seveda 
slovenski reprezentanci,« je mlade v 
dobrodošlici spodbudil kranjski župan 
Boštjan Trilar.
Mladi domače ekipe ECE Triglav so nato 
z 52 : 61 izgubili že na prvi tekmi v četrt-
finalu, ko so se pomerili z ekipo Parkljev. 
V veliki finale sta se uvrstila Zlatorog 
Laško in Helios Suns, naslov prvakov 
pa so osvojili Domžalčani, ki so po zelo 
napeti tekmi in preobratu premagali 
Laščane.

Finalni turnir mladincev
Košarkarski klub Triglav je gostil finalni turnir za mladince, na katerem so med osmimi  
ekipami tekmovali tudi kranjski košarkarski upi.

Domači košarkarji Triglava so v četrtfinalu izgubili proti ekipi Parkljev.

Prejšnji konec tedna so vaterpolisti 
ŠD Kranj 75, Vojvodine iz Novega 
Sada, Delfina iz Rovinja in Gorice v 
Kranju odigrali tradicionalni turnir, 
ki je štel tudi za četrti Memorial Gre-
gorja Koširja. Zmagovalec turnirja je 
postala ekipa ŠD Kranj 75, ki je v prvi 
tekmi s 13 : 5 premagala Gorico, nato 
pa v finalu še Vojvodino s 14 : 4. J. M.

ZMAGALI SO DOMAČINI
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DISKONT
Kranj, Savska loka 21c (zraven bivše Planike)

T: 04/ 20 10 590
Odprto: pon.–pet. od 7. do 17. ure, sobota od 7. do 12. ure

ŠIROKA IZBIRA, VISOKA KAKOVOST, NIZKE CENE

VSE ZA PIKNIK  
NA ENEM MESTU:

 ponudba hrane, pijače,  
galanterijskih izdelkov in plina  

(CO2 in UNP)

 najem točilnih aparatov  
za pivo

 možnost dostave na lokacijo

 možnost vračila  
neporabljenega blaga

 po želji lahko pijačo  
tudi ohladimo
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Že pozdrav iz kuhinje je obetal kulinarično zgodbo, ki jo v gostilni pri 
kokrškem mostu, kjer strežejo Arvajevo kranjsko klobaso, nismo 
morda ravno vajeni. Tokrat smo jo v nekajhodnem kosilu dobili lično 
postreženo, na posebni sirovi posteljici, v kombinaciji z gobovimi 
ostrigarji, krompirjem in hrenovim prelivom. Okusi niso bili neznani, 
izvedba pa je hladno predjed dvignila na višji nivo in pričakovanja 
gosta so bila v nadaljevanju še večja. A. B. / Foto: A.B.

MALO DRUGAČNA KRANJSKA MESNA LEPOTICA
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Poslovna cona A 53
4208 Šenčur

CROSS 4.0

HARDNINE

MESTNO KOLO WINORA B180.X

BOSCH Active Line / BOSCH PowerPack 400 Wh
2.199 €          Promocijska cena: 1.759 €

TREKING KOLO HAIBIKE SDURO CROSS 4.0 

YAMAHA PW-SYSTEM / YAMAHA 400 Wh
2.199 €         Promocijska cena: 1.759 €

GORSKO KOLO 29˝HAIBIKE SDURO HARDNINE 5.5 

YAMAHA PW-SYSTEM / YAMAHA 500 Wh
2.199 €          Promocijska cena: 2.079 €
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T: 04 29 27 200
www.a2u.siVEČ KOT 70ELEKTRIČNIHKOLES NAENEM MESTU
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Lions klub Kranj se je povezal z Rotary klubom Kranj in s pomočjo Mestne občine Kranj so ponovno 

pripravili dobrodelni dogodek Povežimo se, ki ga je gostil Kongresni center Brdo. Večer je bil tokrat 

predvsem v znamenju slepote, slepih in slabovidnih. Udeležili so se ga tudi nekateri kranjski šolniki.  

A. B. / Foto: A. B.

Konec marca so v ljubljanskem Koloseju gorenjski ekipi izjemno uspešne komedije Pr' Hostar podelili še dve veliki zlati roli: za 150 tisoč in za 200 tisoč gledalcev. Pr' Hostar je tudi prvi film, ki je v Sloveniji s prodajo vstopnic zaslužil več kot milijon evrov. Eno zlatih rol je ekipi izročil predsednik Društva slovenskih režiserjev Miha Knific, ki je »ponovno« Kranjčan; na fotografiji pa v družbi Tine Deu iz Karantanije Cinemas. A. B. / Foto: A. B.

Kranj so v marcu obiskali turistični novinarji z vseh vetrov Slovenije. Tokrat so se pripeljali z vlakom. Zavod za turizem in kulturo 

Kranj je poskrbel za organizacijo obiska, pozdravil pa jih je tudi kranjski župan Boštjan Triler. Videli so vse od okolice Kranja do 

starega mestnega jedra; spoznali kulinariko in ljudi Kranja. Skozi zgodbe, zgodovino in sedanjost pa jih je popeljal vodnik Janko 

Zupan. A. B. / Foto: A. B.

Zadnje čase se ob posebnih priložnostih – sploh 
če je govora o najboljši kranjski klobasi – velikokrat 
zgodi, da srečamo Ivico Arvaj v narodni noši. Tokrat 
smo jo ujeli v gostišču Arvaj, ko je nekaj minut prej 
pojasnjevala gostom, da ima pri njih sedaj stalno 
slikarsko razstavo domači akademski slikar Zmago 
Puhar. A. B. / Foto: A. B.



Ob odprtju največje prodajalne električnih koles v Sloveniji v Šenčurju smo srečali tri selektorje: 
Bineta Norčiča, selektorja ameriških smučarjev skakalcev; Gorana Janusa, selektorja slovenskih smučarskih skakalcev, in novega slovenskega kolesarskega selektorja Andreja Hauptmana. Tema pogovora: Hauptman med skakalci išče novega Primoža Rogliča. Vemo, da je Roglič bivši smučar skakalec, zdaj pa najboljši slovenski kolesar. M. C. / Foto: M. C.

Konec marca so v ljubljanskem Koloseju gorenjski ekipi izjemno uspešne komedije Pr' Hostar podelili še dve veliki zlati roli: za 150 tisoč in za 200 tisoč gledalcev. Pr' Hostar je tudi prvi film, ki je v Sloveniji s prodajo vstopnic zaslužil več kot milijon evrov. Eno zlatih rol je ekipi izročil predsednik Društva slovenskih režiserjev Miha Knific, ki je »ponovno« Kranjčan; na fotografiji pa v družbi Tine Deu iz Karantanije Cinemas. A. B. / Foto: A. B.

Milena Kordež je nekdanja olimpijka v smučarskem teku in 

upokojena profesorica športne vzgoje, ki pa še sedaj razdaja 

svoje bogato znanje. To cenijo pri kranjskem tekaškem 

smučarskem klubu pa tudi mnogi drugi, ki jih je navdušila za 

smučarski tek. Za svoje delo je ob sprejemu športnikov Kranja 

prejela veliko plaketo, čestital pa ji je tudi dr. Milivoj Veličković 

Perat. V. S. / Foto: Primož Pičulin

Pred kratkim smo ga srečali nasmejanega na kavi Pr’ Puč. Šrilančan Tuder Thilakarathna že od leta 2001 živi v Sloveniji. Zadnja leta v Britofu. Drugače pa je večino časa na poti, saj se že od začetka ukvarja s turizmom. Z njim je že veliko Gorenjcev obiskalo Šrilanko. A. B. / Foto: A. B.

Študentje Višje šole za gostinstvo in 
turizem Bled so gostili 12. tekmovanje G&T 

Cup Bled – letos v pripravi mešanih pijač. 
Tema tekmovanja je bil film. Med dekleti, 

ki so v zakulisju tekmovanja skrbela za 
strežbo in pripravo na kasnejšo slavnostno 

večerjo, pa smo srečali tudi dve Kranjčanki: 
Izo Drinovec (skrajno desna) in Marino 

Brinovec (druga z leve).  A. B. / Foto: A. B.

Predsednik vlade Miro Cerar je obiskal Kmetijsko obrtni sejem Komenda. Ustavil se je tudi 

pri simpatičnih dekletih iz Turističnega društva Kokrica, ki se lahko pohvalijo z odličnimi 

flancati. S. K. / Foto: Tina Dokl

Zadnje čase se ob posebnih priložnostih – sploh 
če je govora o najboljši kranjski klobasi – velikokrat 
zgodi, da srečamo Ivico Arvaj v narodni noši. Tokrat 
smo jo ujeli v gostišču Arvaj, ko je nekaj minut prej 
pojasnjevala gostom, da ima pri njih sedaj stalno 
slikarsko razstavo domači akademski slikar Zmago 
Puhar. A. B. / Foto: A. B.
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Fantovsko kolo

SCOTT ASPECT 750 
redna cena 579 €   

s popustom za birmance 
492 €

AKCIJA

Dekliško kolo 

SOTT CONTESSA 750 
redna cena 469 €  

za birmo -15% 
399 €

Podariti kolo je zopet moderno. A kakšno kolo? Grašca ponuja nekaj idej,  
svet koles se stalno spreminja, ponudba je raznolika, vendar nekateri modeli 
izstopajo. Predstavljamo pet koles, primernih za dekleta in fante.

Namig za 
birmanske botre
Stari dobri časi, ko so botri svojim birmancem za prehod  
iz otroštva v odraslost podarjali kolesa, so se vrnili.

Schwinnov cruiser je odličen 
izbor za dekle, ki ji ni vseeno, 
kakšna je videti na kolesu. Modno 
in hkrati klasično oblikovano 
kolo, ki je odličen spremljevalec 
za vožnje po mestu in vasi, na 
poti v šolo, trgovino, v park 
ali na zabavo. Kamorkoli se 
boste odpravili z njim, boste 
potovali udobno in z njim ukradli 
marsikateri pogled mimoidočih. 
Schwinn cruiser fiesta je prava 
izbira za kolesarke s stilom.

Bajsiji so totalno in! Če ne voziš 
fat bikea, ne veš, kaj pomeni 
biti drugačen. Ne, to ni valjar, 
je pa pripomoček, ki ped sabo 
»povalja« vse možne poti v smeri 
zabave. Mongoose argus sport 
je trendovski bajsi z aluminijastim 
okvirjem in vilicami. Z njim bo vožnja 
zabavna, kot je bila v otroštvu. 
Blato, makadam, prod, mivka, sneg 
… Izberite teren in se zapeljite po 
njem, vašega fat bike kolesa ne 
bo zaustavila nobena podlaga niti 
vremenske razmere.

Kolo, ki je rezervirano za 
adrenalince. Voltage YZ 0.2 je 
soliden dirtjumper, zasnovan 
okrog na novo razvitega in 
ojačenega dirtjump okvirja. 
Opremljen z BB92, ultra kratkim 
nastavljivim chain stayom in 
koničastim headtubeom je odlična 
izbira za začetne korake v dirt in 
skate parkih. Da, vse to morate 
vedeti, če furate dirt. Tako pač je 
in dekleta tega itak ne štekajo …

Če je pa kaj moderno ta hip, je to deklina na 
specialki. Contessa speedster 45 se ponaša z 
dirkaškimi koreninami. Dolge kolesarske fure 
so izziv. Daleč od doma, čez klance in ovinke, 
nekam, kjer ni zateženih tipov. Specialkarstvo 
postaja povsem ženska domena in zato so 
proizvajalci tako množično začeli delati ženska 
dirkalna kolesa.



Gradimo, obnavljamo, 
opremljamo
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Ogenj je že stoletja pomemben del našega življenja. V preteklosti  
je  kurjenje z drvmi  predvsem ščitilo pred mrazom, sčasoma  pa  je  
postajalo vedno bolj pojem udobja in domačnosti. Naravni ogenj 
ima posebno moč, saj v naše domove prinaša toplino, udobje in 
sproščenost. Če so viri takšnega ogrevanja še lepo oblikovani, 
moderni in kakovostni, je njihova vrednost še toliko večja.
Kaminske peči Lokaterm se s svojo tehnično dovršenostjo, eko
loško varnostjo in sodobno obliko uvrščajo v najvišji kakovo stni 
razred tovrstnih ponudnikov v Evropi.

Kaminske peči uporabljamo kot glavni ali dopolnilni vir ogreva
nja, predvsem so dobrodošle v času, ko je nesmotrno uporabljati 
centralno ogrevanje. Namenjene so ogrevanju bivalnih prostorov, 
pisarn, počitniških hišic, delavnic.
Znano je, da pri popolnem zgorevanju lesa, ki so mu naše peči 
zelo blizu, nastane točno tolikšna količina ogljikovega dioksida 
(CO2), kot ga drevesa porabijo za svojo rast (pri fotosintezi) in tvor
bo lesne mase. To pomeni, da peči ne onesnažujejo zemeljskega 
ozračja z dodatnimi količinami toplogrednega ogljikovega diok
sida in žveplovih oksidov (SO2) kot pri ogrevanju s fosilnimi gorivi 
(plinsko olje, premog).

LOKATERM ENOROČNA REGULACIJA (LER) omogoča enostav
no enoročno nastavljanje količine in razporeditve zgorevalnega 
zraka. Če se odločite za zunanji priklop svežega zraka, sistem LER 

zagotavlja popolno tesnost in neodvisnost peči od zraka v prosto
ru. Lokaterm peči, ki so opremljene s sistemom regulacije LER, so 
zato primerne tudi za vgradnjo v objekte s prisilnim prezračeva
njem. Ročica LER je nameščena pod vrati kurišča.

LOKATERM AVTOMATSKA VRATA (LAV) omogočajo enostavno 
samodejno zapiranje in kvalitetno tesnenje skozi celo življenjsko 
dobo peči. LAV imajo nepremičen, votel in zračno hlajen – hladen 
ročaj, ki služi odpiranju vrat. Zapiranje se s pomočjo vgrajenega 
mehanizma izvede samodejno ali z rahlim potiskom. Vrata so 
opremljena z zaskočnim mehanizmom, ki zadrži vrata v popolno
ma odprtem položaju. Čiščenje peči in netenje ognja je z aktivira
nim zaskočnim mehanizmom veliko bolj enostavno.

LOKATERM ČISTO STEKLO (LCS) je sistem, ki zagotavlja, da bo
ste čarobnost gorenja opazovali skozi čisto steklo. Vroč zrak prite
ka na notranjo stran stekla skozi odprtine nad kuriščem, nato teče 
po steklu navzdol ter na ta način odvrača dimne pline od stekla.
Kaminske peči Lokaterm začnejo ogrevati prostor »praktično« 
takoj, ko jih zakurimo. Peči so zasnovane tako, da oddajajo toploto 
prek zunanjih površin in s kroženjem zraka, ki se segreva znotraj 
dvojnega plašča. Tako hitro in učinkovito ogrejejo prostor. 

Odlično delovanje in dobro zgorevanje dosežemo s tremi dovodi 
zraka: primarnim, sekundarnim in terciarnim. 
Primarni zrak vstopa skozi rešetko kurišča in je pogoj za začetek 
gorenja. Vroč, predhodno ogret sekundarni zrak vstopa v kurišče 
nad vrati in je nujen za normalno zgorevanje goriva, istočasno pa 
»poskrbi« še za čistost stekla (air brush).

Terciarni zrak vstopa v kurišče preko kanalov, v katerih se v zgor
njem delu hrbtišča kurišča peči segreje in omogoča dodatno 
zgorevanje dimnih plinov. Takšna izvedba zagotavlja visoko učin
kovitost izgorevalnega procesa, visok izkoristek goriva (do 84 %) 
in »čiste« dimne pline (CO < 0,09 %). V praksi to pomeni majhno 
porabo goriva in tlenje žerjavice še 6 do 8 ur po končanem gore
nju, kar omogoča nadaljevanje gorenja brez ponovnega prižiga
nja ognja.

Kaminske peči Lokaterm – za topel  
in prijeten dom

»Vaš dom je vaše življenje. Napolnite ga s toplino, domačnostjo,  
udobjem in sproščenostjo. Bodite ponosni na svoj dragoceni dom.  
Naj vas osrečuje vsak dan znova.«

TINJAN

KRPAN
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Za topel in prijeten dom.

Vintgar

Krpan

Mirka Vadnova 8, 4000 Kranj
+386 4 20 13 350
trgovina@creina.si

Pohorska ul. 7, 2000 Maribor
+386 2 64 53 800
trgovina.mb@lokaterm.com

www.lokaterm.com

Slovenski proizvajalec
Najvišji kakovostni razred
Tehnično dovršene
Energetsko varčne
Ekološko varne
in sodobne peči
Ugodni plačilni pogojiUgodni plačilni pogoji
Dostava na dom
Montaža
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DO 25 LET  
GARANCIJE 

DO 40 %  
PRIHRANKA ENERGIJE

SVETOVANJE ARHITEKTA 
IN TEHNIČNEGA OSEBJA

Vsaka hiša si zasluži 
JUBIZOL fasadni sistem.

Fasadni sistemi 
s 45-letno tradicijo.
Nakup fasade je pametna investicija, ki 
se obrestuje z nižjimi stroški ogrevanja 
in hlajenja ter večjo vrednostjo 
nepremičnine. 

Preverite naše produkte in prednosti JUBIZOL fasadnih sistemov v naših 
katalogih in na www.jub.si.

JUBIZOL-ov svetovalec: 080 15 56 in info@jub.eu

Prihranite pri energiji do 40 %

Z vgradnjo toplotnoizolacijskega sistema JUBIZOL in zadostno debelino 
izolacijskega materiala boste porabo energije za ogrevanje in hlajenje 
lahko znižali kar do 40 odstotkov.

Zagotovite kakovost in trajnost objekta 
z garancijo do 25 let

JUB zagotavlja do 25-letno garancijo ter dolgoročno in premišlje- 
no naložbo v toplotnoizolacijski sistem JUBIZOL.

Ustvarite zdrave in ugodne bivalne pogoje

Za ugodne bivalne pogoje štejemo temperature med 19 in 22 °C ob vlagi 
med 40 in 60 %. Fasadni sistem JUBIZOL izpolnjuje zahteve po zadost-
ni in učinkoviti toplotni izolaciji in zagotavlja odlične bivalne pogoje. Z 
vsemi proizvodi zagotavljamo visoko raven ekološke osveščenosti.

Povečajte vrednost vašega objekta

Objekt, ki je kakovostno toplotno izoliran, ima večjo tržno vrednost. Več-
ja kot je vrednost “energetske izkaznice” objekta, večja je tudi njegova 
tržna vrednost.

Povečajte estetsko vrednost objekta

Toplotnoizolacijski sistemi JUBIZOL zagotavljajo vrhunski estetski 
videz. Zaključni ometi omogočajo izvedbo fasade v zaribani ali gla-
jeni strukturi ob različni zrnavosti in izboru velikega števila odten- 
kov z najvišjo obstojnostjo. 

JUBIZOL fasadni sistemi

JUBIZOL_oglas_korpo + PR_176 x 120 mm_ Kranjčanka_SLO_2017.indd   1 14.4.2017   14:22:01

Besedilo: Darja Križnar, kr. arh. 
Haniva – Zunanja ureditev, s. p.  

Za vse tiste srečne ljudi, ki so si uspeli 
zgraditi nov dom, predstavlja ureditev 
zunanje okolice – z dvoriščem in bival
nim vrtom – poseben izziv, tako v obli
kovalskem, uporabnem in finančnem 
smislu. Ker so oblike hiš in zemljišč 
okoli njih zelo različne, ni nobenega 
pisanega pravila, kakšno dvorišče ali 
terasa je pravilno oblikovana.
DVORIŠČA. Pred začetkom gradnje dv
o rišča je treba odgovoriti na nekaj po
membnih vprašanj. Kaj želimo? Kakšna 
je oblika terena? Kakšna je podlaga? Ko 
imamo teren okoli objekta očiščen vse

Utrdimo okolico hiše
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NOVE LVT KOLEKCIJE
2017 V VSEH SALONIH

Nudimo vam

/ BTC Hala 10, Šmartinska 152

/ Rudnik Jurčkova cesta 228
1000 Ljubljana
t. 01 / 281 13 00

do -30%

ga materiala, začnemo z osnovnim oblikovanjem in pri-
pravo drenaže. S strokovno premišljeno izvedbo se bomo 
izognili marsikateri vremenski težavi.
Pred dokončnim utrjevanjem podlage moramo sprejeti 
odločitev, kakšen bo zgornji sloj. Vsak material zahteva 
posebno pripravo podlage, naj bo to asfalt, pravi kamen, 
tlakovci, plošče, tiskan beton in še mnogo ostalih materi-
alov, ki jih ponuja tržišče. Opozorila bi tudi na to, da izbi-
ro materialov prilagajamo okolju, kjer živimo. Na ravnih 
površinah lahko vgradimo dimenzijsko večje elemente 
kot na dvoriščih, ki so na brežinah ali z nagibom v eno 
ali drugo smer. Tu bodo primernejši manjši tlakovci, ker 
bomo z njimi laže premostili višinske razlike. 
Kadar se odločimo za tlakovanje na parkirnem prostoru ali 
dovozni poti, predlagam, da tlakovce polagamo oziroma 
lepimo na betonsko ploščo, ker bomo s tem preprečili, da 
bi se ob stalni obremenitvi vozil začenjali tlakovci nagibati. 
Izognemo se tudi plevelom, ki sčasoma pridejo med razmi-
ki tlakovcev. Če imamo teren raven ali so nakloni manjši, 
lahko izberemo tudi debelejše plošče različnih dimenzij, 
boljši proizvajalci ponujajo tudi lasersko rezane plošče, ki 
omogočajo polaganje skoraj brez razmikov. Na trgu so na 
voljo tudi izdelki rustikalnega videza, z neravnimi robovi, 
ki so na oko zanimivi, a priporočam polaganje na betonsko 
podlago. Enako velja tudi, kadar se odločamo, da bomo dvo-
rišče tlakovali s kamnitimi oziroma granitnimi ploščami. 
V primeru strmejših leg in nepravilnih oblik dvorišča 
vedno izberemo manjše dimenzije tlakovcev in pazimo, 
da vzorec ni prezahteven. Pri polaganju tlakovcev v pešče-
no podlago mora biti ta dobro in močno utrjena v plasteh 
do 30 centimetrov, kar nam bo kasneje preprečilo nasta-
nek posedkov, ki se izkazujejo v neravninah ali pogostem 
odstopanju od stika pri hišni fasadi. Tudi razmiki med 
ploščami naj bodo čim manjši, da preprečimo nagibanje 
in prosto pot plevelu. 
Če potrebujemo veliko parkovno površino, moramo izbira-
ti material zelo premišljeno, da naše dvorišče ne bo videti 
preveč industrijsko. To bomo prepre čili s pravo izbiro mate-
rialov in vzorcem polaganja. Lahko izberemo plošče ali tla-
kovce v enaki barvi, različnih velikosti, obrobo zaključimo 
z granitnimi kockami, ki jih kot vzorec ali črte polagamo 
tudi med tlakovce. 
PRAVILNA IZBIRA BARVNEGA TLAKOVANJA Pri izbiri barvi-
tih tlakovanj bodimo previdni, da sovpadajo z barvo fasade 

 Če potrebujemo veliko parkovno 
površino, moramo izbirati material 
zelo premišljeno, da naše dvorišče ne 
bo videti preveč industrijsko. To bomo 
prepre čili s pravo izbiro materialov in 
vzorcem polaganja. Lahko izberemo 
plošče ali tlakovce v enaki barvi, 
različnih velikosti, obrobo zaključimo z 
granitnimi kockami, ki jih kot vzorec ali 
črte polagamo tudi med tlakovce. 



28 I MOJ DOM

in ostalimi barvami in elementi okoli hiše: ograjami, nad-
streški, vrtnimi utami. Če nam ustrezajo barvne plošče ali 
tlakovci, izberimo takšne, da nam optično ne spremenijo 
dvorišča. Temnejši toni nam prostor zmanjšajo, svetlejši 
povečajo. Običajno izberemo le eno vrsto tlakovcev v določe-
ni barvni paleti, robove lahko zaključimo le z drugo obliko, 
barva naj ostane enaka, kot je glavnina tlakovanja. Pravilna 
izbira barvnega tlakovanja je lahko zelo všečna, ob nepravi 
izbiri pa se lahko zgodi ravno obratno.
Kadar izberemo mirnejše barvne tone, lahko vnesemo za 
dodatek plošče iz naravnega kamna ali granita, kar bo dalo 
dvorišču še bolj domač videz. Kombinacije materialov, ki 
jih ponujajo proizvajalci, so številne, potrebna je le prava 
izbira. Pravilna izbira barvnega tlakovanja je lahko zelo vše-
čna, hitro pa se ob nepravi izbiri lahko zgodi ravno obratno. 
VRTNE TERASE Pri oblikovanju vrtnih teras imamo pogo-
sto bolj prosto domišljijo kot pri dvoriščih, ki morajo biti 
prilagojena potrebam voznega parka. Če je vrtna terasa 
majhna, morda celo atrijska, je oblika materialov podrejena 
velikosti terase. Izberemo svetlejše ali pastelne tone, obliko-
valec terase vključi tudi zeleni program. Pri majhnih tlako-
vanih prostorih se izogibajmo močnim barvam! 
Zelo privlačne so tudi polkrožne oblike, če nam to omogo-
ča prostor. Tlakovci so v tem primeru polagani krožno, med 
tlakovci lahko vstavimo sorodne ali naravne materiale ali gre-
dice z okrasnimi rastlinami. Videz je dinamičen, prijeten za 
posedanje. Naša dnevna soba v malem, na vrtu!
Z vrtne terase v ostali del vrta običajno vodi tudi pot, ki naj 
bo z materialom skladna s teraso. Lahko polagamo plošče 
v teren v širini koraka, 60–70 centimetrov. Tako polaga-
nje nam omogoča lažje prilagajanje terenu in pot bo videti 
»mehkejša«.
Pogosto imamo v vrtu višinske razlike, ki jih lahko premo-
stimo z brežinskimi prehodi. Kadar so naklonine večje, se 
poslužujemo stopnic ali nizkih zidcev. Boljši proizvajalci 
ponujajo pestro izbiro že izdelanih stopnic ali elementov, 
s katerimi lahko sestavimo obliko stopnice ali zidu. Takšni 
elementi vnesejo v večji vrt še posebno dinamiko in skupaj 
z zelenim programom še posebno doživetje vrta.   
Urejena okolica, prava izbira in način vgradnje tlakovanih 
površin nam bo omogočilo, da bomo prosti čas v bivalnem 
vrtu zares lahko polno užili. 
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

S
enčila so danes sestavni del doma. 
Ščitijo nas pred premočnimi son-
čnimi žarki, neželenimi pogledi 
v prostor ali pred neželenimi obi-

ski nepridipravov. Senčila nam lahko 
tudi polepšajo dom in s tem ustvarijo še 

ugodnejše bivanje. Ker se nam bližajo 
dnevi, ko bo sonce v najboljši formi, smo 
se o senčilih pogovarjali s strokovnjakom 
Petrom Rozmanom, direktorjem podjetja 
Senčila Asteriks iz Tržiča. Obiskali smo 
ga v njihovih prenovljenih prostorih, kjer 
nam je razkazal tudi velik razstavni salon, v 
katerem si lahko ogledamo vse vrste senčil. 
Prvi vtis je bil, da gre za celo znanost. Drugi 

vtis je bil v bistvu potrditev, da z napačnimi 
senčili res lahko pokvarimo videz cele hiše 
ali stanovanja oziroma ga lahko zelo, zelo 
polepšamo. Torej je nasvet strokovnjaka 
odločilen.
Po katerih senčilih je največje pov-
praševanje?
Največje povpraševanje je po roletah, 
žaluzijah, plise senčilih in tendah ozi-

Senčila so nujna šele  
takrat, ko jih nimamo
Nasvet pri izbiri senčil je odločilen. Z njimi lahko pokvarimo ali močno polepšamo videz doma.  
Še vedno pa je funkcionalnost na prvem mestu.

SVETOVANJE, IZDELOVANJE, MONTAŽA IN SERVIS

SENČILA ASTERIKS, d. o. o. 
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič

T: 04 59 55 170
G: 041 733 709

E: info@asteriks.net

Obiščite nas v našem  
razstavnem salonu.

 tende - markize
 žaluzije - zunanje in notranje

 rolete  panelne zavese
 komarniki  screen roloji  roloji
 rolo garažna vrata  plise zavese

www.asteriks.net

SVET SENČIL
 tende - markize

 žaluzije (zunanje in notranje)
 rolete   panelne zavese

 komarniki   screen roloji  roloji
 rolo garažna vrata   plise zavese

Svetovanje, izdelovanje,  
montaža in ServiS

Peter Rozman s.p.
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, Slovenija

T: +386 (0)4 59 55 170
T/F: + 386 (0) 4 59 55 177

G: +386 (0)41 733 709
E: info@asteriks.net

obiščite nas v našem razstavnem salonu.

®

www.asteriks.net
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roma markizah. Zelo je seveda odvisno 
tudi od letnega časa. Našteta senčila pa 
so neka stalnica, ki so prisotna skozi 
celo leto. Zdaj, v tem obdobju so v pora-
stu tende, rolete in komarniki. Okna 
brez komarnika praktično skoraj ni več. 
Tu je seveda pomemben tudi nasvet. 
Uporabniki jih uporabljajo vsak dan, in 
če ni kvaliteten, potem kmalu pride do 
nezadovoljstva. 
Kako svetujete kupcem?
Večina kupcev že ve, kaj potrebuje 
oziroma kaj si želi. Mi jim svetujemo 
na podlagi možnosti vgradnje senčil 
na objekt. Pri svetovanju smo pozor-
ni na želje strank, potem ugotovimo, 
ali je izvedba možna glede na gradnjo 
oz. prostor. Svetujemo jim v zvezi z 
namenom senčil – ali gre za zastiran-
je pogleda v prostor, za zatemnitev ali 
zaščito pred soncem. Seveda je treba 
stranki tudi pomagati glede skladno-
sti senčil z zunanjo podobo objekta, 
tudi barvno, saj lahko že napačna izbi-
ra barve poruši lep videz. Uporabniki 
vedno potrebujejo nasvet, čeprav sen-
čila obstajajo že od nekdaj. Vemo, da 
se na trgu dobijo precej poceni varian-

te vseh vrst senčil. Tende se dobijo že 
za tretjino cene naših tend, vendar še 
nihče ni bil z njo zadovoljen več kot 
eno sezono. Tako govori praksa, mi 
se vsakodnevno srečujemo s stranka-
mi, ki obžalujejo, da so šli v »mega 

market« po senčilo, ki je uporabno do 
prvega dežja. 
Kaj je najpomembneje vedeti pri 
senčilih?
Najpomembneje je, da smo seznanjeni 
z uporabnostjo oziroma funkcionalnos-

Peter Rozman
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MODRA ŠTEVILKA

KUPON ZA DODATNIH
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tjo. Moramo vedeti, za kakšen namen jih 
bomo uporabljali, in seveda je pomem-
bna sama kvaliteta izdelave kot tudi 
montaže. Skupaj z naročnikom se pogo-
vorimo, kaj je najboljše zanje. Na pod-
lagi izkušenj znamo svetovati, nikoli na 
škodo stranke, vedno imamo v mislih, 
da gre dober glas v deveto vas. Ko zmon-
tiramo želeno senčilo, najraje vidimo, da 
nas pokličejo, da nas pohvalijo, in ne, da 
reklamirajo. Veste, senčilo je občutljiv 
artikel, ki se uporablja vsak dan, večkrat, 
skoraj nenehno in zato res nima smisla, 
da se ukvarjamo s slabo robo in slabo 
montažo. Dobro je vedeti tudi, kje točno 
sploh potrebujemo senčilo. Na vsakem 
oknu pač ne, ker ne bo funkcionalno. 
Imamo precej povpraševanja po sen-
čilih, ki imajo tudi funkcijo varovanja 
doma. Ljudi je vsako leto bolj strah vlo-
mov, tudi pri tem jim lahko pomagamo. 
Vlomi, predvsem v nove hiše, so nam 
povzročili veliko dela, nekaj je bilo treba 
narediti v tej smeri in mislim, da nam je 
uspelo, kajti opaziti je, da se vlomilci izo-
gibajo hiš, stanovanj, ki imajo na primer 
tako imenovane krpanke.
Zakaj?
Težje je priti do okna, veliko dela je, 
veliko ropotanja, vse to vlomilce odvra-
ča. Nekatere rolete, krpanke so narejene 
tako, da jih je zelo težko ali skoraj nemo-
goče privzdigniti, kaj šele kako drugače 
odstraniti. In zakaj bi se lotili take hiše, 
če je pa veliko takih, ki na oknih, teras-
nih in balkonskih vratih nimajo ničesar 
ali pač senčilo, ki je lahko odstranljivo. 
Večkrat pravim, da so senčila nujna 
takrat, ko jih nimaš. Samoumevno je, 
da ima vsako okno senčilo, vendar reci-
mo v fazi gradnje hiše večkrat zmanjka 
financ in se potem čaka. To lahko traja 

tudi več let, in ko si jih ljudje končno 
privoščijo, vedno rečejo, kako prijetnej-
še je življenje s senčili. Ni treba poudar-
jati, da niso namenjena le za boj proti 
soncu, ampak tudi za zastiranje pred 
radovednimi pogledi.
Ali moramo že pred gradnjo hiše 
vedeti, kakšna senčila bomo imeli?
Seveda. Največ uporabnikov to naredi 
skupaj z arhitektom, ko obravnavajo 
okna. Če se odločimo za zunanja senči-
la, kot so podometna izvedba rolet, žalu-
zij ali rolete z nadokensko omarico, je 
to treba upoštevati pred gradnjo in med 
njo. Predvideti je treba tudi upravljanje 
senčila, saj je za upravljanje senčil na 
elektromotor priporočljivo, da se temu 
prilagodi instalacija elektrike. Taka sen-
čila trajajo oziroma morajo trajati vse do 
menjave oken in fasade, do adaptacije, 
se pravi vsaj trideset let. Seveda se vmes 
lahko zamenja motorček ali kako vodi-
lo, s tem ni težav, bolj problematično je 
senčilo samo, dobre znamke so na trgu 
že desetletja, in če bo vse lepo in prav, 
bodo še desetletja, zato je tudi pomem-
bno, kaj izberete. Skratka, veliko bolje 
je, če že pred gradnjo točno vemo, kaj 
bomo imeli na oknih, na hiši. Vse se 
da urediti tudi naknadno, vendar zakaj 
bi komplicirali, če se to lahko naredi 
ob pravem času. To pa ne pomeni, da 
je naknadno nemogoče imeti na hiši 
dobra in uporabna senčila. Še zdaleč ne, 
kajti tehnologija je toliko napredovala, 
da se na primer nadometne ali podo-
metne rolete komaj ločijo. Tu je v veliko 
pomoč zelo široka paleta barv.
Katere so najpogostejše napake, ki 
jih delamo pri izbiri senčil?
Najpogostejša napaka, ki jo lahko nare-
dijo pri nakupu, je nakup senčil iz slabih 

materialov. Senčila iz slabih materialov 
ne bodo služila svojemu namenu, pre-
puščala bodo toploto, UV-žarke, neob-
stojna so in njihova življenjska doba je 
zato zelo kratka. Senčila so lahko tudi 
okras objekta, lahko pa videz celote pok-
varimo z nepravilno izbiro. Senčila niso 
tako poceni, da se ne bi prej posvetovali 
s strokovnjakom. Zato smo tudi naredili 
razstavni salon, v katerem si lahko vsaka 
stranka najprej ogleda vrste in funkcio-
nalnosti senčil ter se tako lažje odloči za 
nakup. 
Katero senčilo je vam osebno naj-
bolj všeč?
Najraje imam tende. Srce mi zaigra, ko 
naročnik izrazi željo po njej. Moje mne-
nje je, da dobra tenda oziroma markiza 
hkrati opravlja svojo funkcijo senčila ali 
zaščite in hkrati polepša dom, teraso, 
balkon. Torej niso samo senčilo, ampak 
tudi dekoracija. Nepogrešljive so za 
lokale, prodajalne, so tudi pravi izziv za 
nas izdelovalce, kajti res moraš biti pri-
lagodljiv. Želje strank so različne, naše 
rešitve pa morajo biti vedno najboljše. 
Ne dolgo nazaj smo morali ogromno 
tendo spraviti na teraso, ki je bila na 
vrhu visoke zgradbe v središču mesta. 
Cel projekt je bila že sama montaža, kaj 
šele izdelava. In takrat se zaveš, kako 
dobro mora biti vse narejeno, da ne pri-
de do reklamacije. Da smo jo namestili, 
smo morali za več ur ustaviti ves pro-
met skozi ulico. Predstavljajte si, da bi 
morali to narediti še ob kaki reklamaciji 
… Tehnologija galopira vsako leto hitre-
je in pri razvoju tend ni nič drugače. 
Vsako leto so boljše, in če bo šlo tako 
naprej, bo spet tako, kot je bilo nekoč, 
ko so doživele ali celo preživele samo 
hišo. 

KUPON ZA DODATNIH

      
20 EUR

Montaža vhodnih in notranjih vrat. Izmera vrat 
na objektu, svetovanje, strokovna montaža. 

CANTHUS, d. o. o., Sela pri Šmarju 18a, 1290 Grosuplje 
franšiza podjetja LESNA VRATA / www.canthus.si, info@canthus.si 
051/400 650,  041/668 322 

Ponudbo izdelkov si lahko ogledate v našem salonu  
na Vodnikovi 89 v Ljubljani. 
Tel.: 01/5181 011, faks: 01/51 81 012
Del. čas: ponedeljek in sreda od 12. do 18. ure,  
torek, četrtek od 8. do 16. ure  
in petek od 8. do 14. ure

Zadovoljni vi, veseli mi. 
Zagotavljamo kakovostno vgradnjo vrat in oken. 
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parket, brušenje in lakiranje, oljenje, vinyl, zunanje 
terase, laminati, tekstil, guma, merjenje vlage v estrihu, 
izsuševanje prostorov.

Novo!
Poslovna cona A18
4208 Šenčur
T: 041/705-234 
florjancic.mirko@siol.net

Delovni čas: 
od ponedeljka do petka 
od 8. do 18. ure,  
ostalo po dogovoru

NA PARKET 30 LET GARANCIJE
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

K
onstrukciji strehe po domače 
rečemo »grušt« in pri tem se vse 
začne, ko pričnemo razmišljati o 
strehi. Konstrukcijo so po navadi 

delali samo tesarji in tiste strehe še danes 
stojijo. Tako kot se je zgodilo v večini 
poklicev, kmalu za preživetje ni bila 
dovolj samo »specializacija« in je bilo 

treba poprijeti še za kako dodatno delo 
oz. uslugo, zato so danes tesarji tudi kro-
vci. Težko boste našli mojstra, ki vztraja 
samo pri tesarstvu. Na videz nepomem-
bna opazka, vse dokler ne mine name-
sto trideset let samo deset in vaša streha 
začne klicati po zamenjavi. Kaj se ji je 
pa zgodilo v tako kratkem času? Gremo 
po vrsti. Kdaj zamenjati streho? Mora-
mo dopolniti vprašanje. Kdaj zamenjati 
strešnike, konstrukcijo ali mogoče samo 

obnoviti kleparska dela. Pod streho naj 
bi spadalo vse našteto. Pa vendar v neka-
terih primerih je samo kritina za zame-
njavo in je konstrukcija še čisto v redu 
in imamo potemtakem precej manjše 
stroške. Kritino je treba zamenjati, ko se 
opazi, da je začela polzeti s strehe, da je 
obrabljena, okrušena, porozna, poškodo-
vana … Če nam zamaka v podstrešje, še 
ni nujno, da je treba zamenjati celo stre-
ho. Lahko, da je zanič zgolj nekaj kosov 

Čas je za novo streho
Od nekdaj so prodajalci strešnih kritin obljubljali vsaj tridesetletno garancijo  
na strešne kritine. Danes nekateri obljubljajo že petdesetletno garancijo. Lahko  
da to velja za kritino, kaj pa za konstrukcijo?
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Proizvodnja in montaža alu oken in vrat, alu polkna, zimski vrtovi, vetrolovi, nadstreški, protipožarni elementi, varjenje aluminija, krivljenje pločevine, 
strukturne fasade, steklene vitrine, steklene kuhinjske obloge, steklena vrata, steklene fasade, steklene ograje, pleksi steklo, ogledala, okvirjanje slik.

Steklarstvo in izdelava ALU stavbenega pohištva

G: 041 343 020, 041 721 617 I T: 04 204 12 93 I F: 04/204 11 46 I W: www.oblak-alu.si I E: info@oblak-alu.si
Delovni čas: vsak dan od 7. do 15. ure, četrtek od 7. do 17. ure

Oblak Alu, d. o. o., Podboršt pri Komendi 7b, 1218 Komenda
PE in salon: Savska loka 8, 4000 Kranj

29
Borovje 3

kritine. Potem nastanejo težave, če nimamo več toliko kosov 
kritine, ker je kupljena dvajset in trideset let nazaj in …
Moramo zaradi nekaj kosov zamenjati celo streho? Ne, ni nuj-
no. Po navadi se odločimo za zamenjavo, ko je streha zares v 
slabem stanju in se ji je zgodilo že vse prej omenjeno. Potem 
pokličemo krovce in skupaj pregledamo celotno ostrešje, od 
konstrukcije prek kritine do žlebov. 
KROVSTVO. Krovstvo zajema prekrivanje ostrešja z izbrano 
strešno kritino, izdelavo sekundarne kritine. Sem spadajo 
montaža »agepan« plošč, paroprepustnih folij ipd., podaljše-
vanje leg, podaljševanje špirovcev, menjava špirovcev, mon-
taža mrežic, montaža glavnikov, izdelava zračnega mostu, 
deskanje ostrešja, letvanje ostrešja, polaganje toplotne izola-
cije med špirovce, montaža slemenjakov, montaža zračnikov, 
montaža sanitarnih zračnikov.
KLEPARSKA DELA. Kleparska dela spadajo med krovska dela 
in zajemajo montažo žlot, žlebov, odtočnih cevi, lovilcev vode 
v odtočnih ceveh, odkapnih obrob, čelnih obrob, dilatacij, 
oblačenje dimnikov, montažo dimniških obrob, dimniških 
kap, sanitarnih zračnikov, okrasnih dodatkov iz bakrene plo-
čevine, aluminija in nerjaveče pločevine, pokrivanje streh in 
frčad s klasično ravno pločevino montaža slemenskih ploče-
vin, montažo snegolovov, montažo vetrnih obrob, montažo 
zidnih obrob.
TESARSKA DELA. Danes se tesarjem reče krovci in so deklice 
za vse, kar se tiče streh. Seveda pa pod tesarska dela štejemo 
izdelavo ostrešja. Prav tako tudi popravilo ostrešja, izdelavo in 
popravilo frčad raznih oblik, izdelavo nadstreškov oz. garaž, 
pokritih teras, izdelavo vrtnih brunaric, vrtnih ut … deskanje 

strešnih konstrukcij, kritje z rezervnimi kritinami, izdelavo 
prezračevanja strehe, letvanje, podaljševanje leg, podaljševa-
nje špirovcev, menjavo špirovcev smo omenili že pri krovs-
tvu. Krovci tudi vgrajujejo strešna okna, tudi svetujejo, kak-
šna so primerna za kako streho. Delajo vse toplotne izolacije 
ostrešij, hidroizolacijo, potem oblačijo dimnike, obnavljajo 
dimniške kape in celo rušijo jih. Ne smemo pozabiti na mon-
tažo strelovodov, celo barvajo napušče, čistijo žlebove in odto-
ke, skratka vse, kar je povezano s streho – in ne samo s kriti-
no. Delo krovca je danes precej bolj obsežno, kot je bilo ali kot 
se zdi na prvi pogled. 
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OD PRODAJE SVETIL DO MOBILNE HIŠKE

Elektro-projekt plus, d. o. o., je družinsko podjetje, ki je bilo ustanov
ljeno leta 2014. Ukvarjajo se z veleprodajo in maloprodajo senzorske 
in radarske tehnike, veleprodajo in maloprodajo elektroinštalacijskih 
materialov, maloprodajo parketa in raznovrstnih podov ter servisom. 
Proizvodi so namenjeni elektroinštalaterjem, podjetjem, veletrgovcem, 
končnim kupcem, polagalcem parketa, arhitektom in projektantom. 
V letu 2016 so v sodelovanju s podjetjem AS-projekt, d. o. o., začeli 
razvijati prve projekte mobilnih hiš. Mobilna hiša je objekt, ki je 
namenjen hitri postavitvi na želenem kraju s takojšno upo-
rabo. Takšen način bivanja izberemo za dopustovanje, kot 
podjetniški objekt ali kot stanovanjska hiša. Naročniku se ob 
naročilu prilagodijo glede velikosti, pohištva, materialov, izbire oken 
in vrat, fasade, ki je lahko lesena ali klasična in izgleda kot klasično 
grajena hiša. Spredaj ima lahko leseno teraso. Naročniku prav tako 
omogočajo prevoz in postavitev. 

MOBILNA HIŠA SNEŽKA
Zunanja dimenzija hiške je 9 x 3 m in ima kopalnico (275 x 125 cm), 
kuhinjo (265 x 135 cm) in dve sobi ( jedilnico oz. spalnico ali dnevno 
sobo oz. spalnico velikosti cca 300 x 260 cm). 
Osnovna ideja je bila narediti čim bolj udobno in prostorsko izkori
ščeno bivanje na skromni površini 27 m2. S podjetjem Izi mobili so 
našli rešitve in s sodobnimi pohištvenimi sistemi omogočili, da se 
prostor izkoristi za več namenov. Z omarnimi posteljami se lahko 
jedilnica in dnevna soba zvečer spremenita v spalni prostor. 
V kopalnici so končni priklopi tuša, grelnika, umivalnika in pralnega 
stroja. V kuhinji pa so končni priklopi kuhinjskega korita, pomivalne

ga stroja ipd. Zunanji priklop mobilne enote na vodno omrežje je 
dokončan, odvod pa je urejen pod samo enoto. 
Vse električne in vodovodne inštalacije so vgrajujejo po željah naroč
nika.

MOBILNE HIŠKE PA NISO NAMENJENE SAMO BIVANJU:
Malo pred Bledom se nahaja tematski park z dinozavri. Tam so postavili 
mobilno hišo s teraso, ki služi kot okrepčevalnica (mobilna hišabar)  
in trgovino s spominki in igračami (mobilna hišatrgovinica). V okolici 
Jesenic so na vrtu postavili hiško, v kateri je savna in pergola z vrtnim 
kaminom (mobilna hišasavna). Mobilna hiša je lahko urejena tudi kot 
vrtna uta, pripravljajo pa tudi projekte za večje hiše do tlorisa 130 m2.

ELEKTRO-PROJEKT PLUS, D. O. O.
SUHA PRI PREDOSLJAH 12, 4000 KRANJ
PE GRENC 2, 4220 ŠKOFJA LOKA
T: 040 626 325

Besedilo: Suzana P. Kovačič

N
apravo kupite pri podjetju-spe-
cialistu, ki ima veliko izkušenj 
na področju prodaje, svetovanja 
in kasnejšega vzdrževanja čis-

tilne naprave. Primer: kupite čistilno 

napravo, imate težavo, iščete pomoč 
in ugotovite, da vašega dobavitelja ni 
več ali da vam ne zna pomagati. Težko 
boste našli serviserja, kljub velikemu 
izboru ponudnikov različnih čistilnih 
naprav. Praktično vsi ponudniki ponu-
jajo specifične naprave, ki jih znajo 
vzdrževati samo s strani proizvajalca 

usposobljene osebe. Lahko se zgodi, 
da na koncu ostanete sami s svojim 
problemom.
NAČIN DELOVANJA. Kot kupec oziroma 
bodoči uporabnik čistilne naprave se 
morate seznaniti vsaj z osnovnim pro-
cesom delovanja ter glavnimi kompo-
nentami naprave. Načeloma velja, da so 

Nakup male čistilne 
naprave ni enostaven
Čistilno napravo kupujete za več deset let in v tem času mora naprava delovati 
ob minimalnih stroških. Pripravili smo nekaj nasvetov, na kaj morate biti 
pozorni pri izbiri dobavitelja in tipu biološke čistilne naprave.
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bolj enostavne in dobro delujoče rešitve recept za zadovolj-
stvo.
ENOSTAVNOST DELOVANJA IN VRHUNSKI MATERIALI. Izberite 
napravo s čim manj sestavnimi in nepokvarljivimi deli. Prin-
cip delovanja takih naprav je običajno enostaven in učinkovit. 
Sestavni deli naj bodo izdelani iz vrhunskih materialov z dol-
go življenjsko dobo. Za vas to pomeni nižje stroške obratova-
nja in vzdrževanja. Električne komponente ne sodijo v rezer-
voar z odpadno vodo.
KVALITETA REZERVOARJA. Zahtevajte certifikat o stabilnosti 
in vodotesnosti rezervoarja z dolgo garancijsko dobo. Naprava 
mora biti vgrajena v močne in stabilne rezervoarje. Rezervoar 
mora v zemlji zdržati več deset let. Rezervoarje, ki so deklari-
rani kot povozni, lahko vgradite v parkirišče ali dovozno pot. 
Povozen rezervoar je dodatna garancija, da kupujete močan 
rezervoar, pa če povoznost potrebujete ali ne. S premišljenim 
izborom se lahko že pri vgradnji rezervoarja čistilne naprave 
izognete težavam.
DOKUMENTACIJA ČISTILNE NAPRAVE. Obvezno se pozanimaj-
te, ali naprava tudi papirnato zadostuje predpisanim pogojem. 
Ob nakupu oziroma dostavi vam je prodajalec dolžan skupaj 
z računom izročiti tudi dokumentacijo, ki obvezno spremlja 
vašo novo čistilno napravo. Prejeti morate izjavo o lastnostih, 
iz katere je razvidno, po katerem standardu je bila izdelana in 
testirana. Jasno mora biti napisan namen uporabe pa naziv 
organizacije z NB-številko, ki je testirala napravo, nadalje učin-
kovitost oziroma moč čiščenja, velikost naprave, številke poro-
čil o testu rezervoarja ter ime organizacije in CE-oznaka. Dobiti 

morate navodila za vgradnjo in opis delovanja čistilne naprave, 
navodila za upravljanje in vzdrževanje čistilne naprave in tudi 
vzorec obratovalnega dnevnika čistilne naprave.
NAJBOLJ POMEMBNO – STROŠKI OBRATOVANJA IN VZDRŽEVA-
NJA. Vedeti morate, da so z vsako čistilno napravo povezani 
tudi določeni stroški. Ni čistilne naprave brez stroškov. S pra-
vim izborom pa jih lahko minimalizirate. Kako? Prodajalca 
povprašajte o moči kompresorja oziroma drugih električnih 
komponentah, ki so del naprave. Pozanimajte se, koliko ur na 
dan deluje kompresor ali črpalke, kakšna je moč čiščenja, ali 
naprava deluje samodejno brez vašega stalnega nadzora. In 
tudi kakšna je prostornina sprejemnega oziroma usedalnega 
dela čistilne naprave, saj je od te velikosti odvisen čas praznje-
nja ne tekočih usedlin iz čistilne naprave. Pozanimajte se 
tudi, kateri so pokvarljivi deli naprave in koliko stane njihova 
zamenjava ali popravilo ter kolikšna je predvidena življenjska 
doba posameznih delov naprave in dolžina garancije. Ne 
nazadnje je pomemben tudi podatek, kakšna je cena servisa 
in kaj redno kontrolirati na čistilni napravi, ki jo redno upo-
rabljate. 

 Pozanimajte se tudi, kateri so pokvarljivi 
deli čistilne naprave in koliko stane njihova 
zamenjava ali popravilo ter kolikšna je 
predvidena življenjska doba posameznih 
delov naprave in dolžina garancije. 
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Kokelj tim d.o.o., Škofja Loka  
rok.kokelj@siol.net I 041/412-883

 •Beljenje notranjih in zunanjih prostorov 

•Izdelava in pleskanje fasad 

•Pleskanje napuščev 

•Barvanje vrat, podbojev in železnih konstrukcij

•Glajenje notranjih in zunanjih površin 

•Izposoja gradbenega in premičnega odra 

•Izdelava preplastitve z epoksi smolo 

•Suhomontažna dela (knauf stene, mansarde)

•Druga zaključna dela v gradbeništvu
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Besedilo: Suzana P. Kovačič

D
ruštvo Sorško polje v sodelovanju 
s krajevnimi skupnostmi Sorškega 
polja, z občinami Kranj, Medvode 
in Škofja Loka organizira predava-

nje v sredo, 19. aprila, ob 18 uri v Kultur-
nem domu Sveti Duh pri Škofji Loki. O 
načelih zdrave prehrane, užitnih in zdra-
vilnih rastlinah v kuhinji, začimbah iz 
narave in še marsičem bo na podlagi štu-
dija biologije ter njegovih specifičnih 

pogledov predstavil Stipe Hečimović, ki že 
27 let živi v Sloveniji, prej pa je 15 let delal 
kot raziskovalec na biološkem inštitutu v 
Dubrovniku. Od leta 1991 predava na 
Univerzi za tretje življenjsko obdobje v 
Novi Gorici. Predavanja temeljijo na 
naravoslovju, humanistični filozofiji in 
psihologiji. Sam pravi, da je njegova glav-
na tema, o katerih govori poslušal-
cem: biologija zdravega načina življenja, 
zdravo razmišljanje, logika, civilizacijske 
bolezni in zavajajoče informacije o njih 
... V petek, 21. aprila, in naprej vsakih 

štirinajst dni od 16. do 19. ure bodo 
potekale delavnice Vrtičkanje za druži-
ne na skupnem vrtu na lokaciji Skupno-
sti Barka v Zbiljah. Na isti lokaciji bo v 
soboto, 22. aprila, od 9. do 17. ure per-
makulturna delavnica – pomembna vlo-
ga mirujočega dela vrta v družbi Mirjam 
Kopše; prosijo za prijave na zdenka.jera-
la@gmail.com. Društvo Sorško polje 
vabi tudi na Vrtičkanje na vrtu v Prašah 
vsako sredo od 16. do 19. ure. Med 
delom boste izmenjali izkušnje, po delu 
pa semena.  

Zdrava prehrana  
v našem domu
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Besedilo. Suzana P. Kovačič

P
ri Družbi za upravljanje z 
obnovljivimi viri energije Ener-
gija narave v Todražu že peto 
leto zapored organizirajo Dan 

odprtih vrat, letos bo ta v soboto, 13. 
maja, od 9. do 13. ure. Obiskovalcem 
bodo strokovno pojasnili vse v zvezi 
s to standardizirano obliko biomase 
in jih povabili na ogled proizvodnje. 
Direktor družbe Marjan Šinkovec je 
povedal, da so proizvodnjo letos še 
dodatno modernizirali, saj so na novo 
montirali avtomatsko pakirno linijo. 
Peleti so eno najbolj čistih goriv, 
dostopnih na tržišču, večinoma se 
uporabljajo v sodobnih pečeh na 
biomaso, za ogrevanje stanovanj-
skih objektov in v elektrarnah, za 
proizvodnjo električne energije kot 
nadomestek premoga. »V procesu 
peletiranja se s stiskanjem pretvo-
ri suho žagovino v valjčke premera 
šest milimetrov in dolžine deset do 
trideset milimetrov. Peleti so zelo 
gosti in imajo nizko vsebnost vlage, 
kar je razlog za zelo visoke izkoristke 
pri izgorevanju. Lesni peleti so kate-
gorizirani v razredih, tisti z oznako 
A1 pomenijo najboljšo kvaliteto, saj 
so narejeni iz čiste žagovine s skoraj 
ničelno vsebnostjo lubja. V lubju so 
beljakovine in ostale nečistoče, ki so 
posledica spravila lesa,« je pojasnil 
Šinkovec in dodal, da je bistvo dob-
rih peletov ravno v čistostih vhodnih 
surovin. Standard ne prepoveduje 
dodajanja strupenega klora v pelete, 
s čimer je dosežen učinek beljenja; 

Peleti z vonjem po lesu
Ob Dnevu odprtih vrat družbe Energija narave si boste med drugim lahko ogledali  
novo pridobitev v proizvodnji, avtomatsko pakirno linijo. Strokovno vam bodo  
razložili vse v vezi z lesnimi peleti ...

to sicer ne vpliva na kakovost, vpliva le 
na lepši videz, saj ljudje kupujemo »z 
očmi«. V proizvodnji Energije narave 
klora ne uporabljajo, saj so mnenja, da 
mora okolju prijazno gorivo imeti tudi 
prvinski vonj, od tod tudi njihov slogan: 
Vonj po lesu.
In kako veste, da ste kupili kvalitetne 
pelete? »Ko govorimo o peletih, na kva-
liteto nakazuje vsebnost pepela, ko ti 

zgorijo. Kaj to pomeni? Za kakovostni-
mi peleti ostane pepel, pri slabših pa 
poleg njega še žlindra – in razlika je 
velika in zelo pomembna. Žlindra 
namreč uničuje kotel, zmanjšuje izko-
ristek ogrevanja in prinaša nepotrebno 
dodatno delo pri upravljanju s kotlom. 
Prvi prepoznavni znak kvalitetnih pele-
tov je zato pepel, ki mora biti siv in 
sipek,« je odgovoril sogovornik.  

NA DNEVU ODPRTIH VRAT 13.5.2017!
 

NA DNEVU ODPRTIH VRAT 13.5.2017!
 

Kje in kdaj do najcenejših kvalitetnih lesnih peletov?
 

Kje in kdaj do najcenejših kvalitetnih lesnih peletov?
 

že od

168,72€ 

+ DDV/t

Kako pa, na www. lesnipele.si
ali na 051 250 440

KAKOVOSTNI RAZRED 1
Pele ustrezajo zahtevam kakovostnega
razreda A1 po standardu SIST EN ISO 17225-2-2014

pele že od 168,72€ + DDV/t
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Besedilo: Suzana P. Kovačič  
Foto: Tina Dokl

V
pliv dežja, sonca, snega, vetra 
in časa se tudi na kovinskih 
predmetih začne kazati v obli-
ki razpokane in odstopajoče 

barve, izpostavljeno železno površi-
no pa začne najedati rja. Z antikoro-
zijskim premazom železne predmete 
zaščitimo pred rjo, s pokrivnim pre-
mazom v izbrani barvi pa poskrbimo 
za lepši videz in dolgotrajno zaščito 
pred zunanjimi vplivi, svetujejo pri 
Dom Trade Žabnica, kjer so tudi opi-
sali postopek obnove in zaščite.  
Predpriprava je odvisna od stopnje 
oprijemanja obstoječega barvnega 
premaza. Kadar se barvni nanosi 
dobro držijo podlage, površino samo 
pobrusimo s finim brusnim papir-
jem. Če pa obstoječi barvni nanosi 
odstopajo, se luščijo in je železo že 
načela rja, je potreben obsežnejši 
poseg. Z grobim brusnim papirjem 
ali z žično krtačo odstranimo vso 

Zaščita železnih predmetov
Kovinski predmeti, kot so ograja, vrtno pohištvo in drugo kovinsko 
vrtno okrasje, so na prostem izpostavljeni različnim vremenskim 
razmeram. Kako jih ustrezno zaščititi?

  Z antikorozijskim 
premazom železne 
predmete zaščitimo 
pred rjo, s pokrivnim 
premazom v izbrani 
barvi pa poskrbimo za 
lepši videz in dolgotrajno 
zaščito pred zunanjimi 
vplivi.



Vrtna garnitura ali v toplejših dneh kar dnevna soba na prostem. Še prijetneje 
in udobneje je, če je tudi lepo urejena.  
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garažna vrata že za         
      870 EUR  
  z montažo in ddv

T: 041 482 063
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AMS dizajn, Volče 88a / T: 0599 55 290, F: 05 38 82 591, E: info@ams-dizajn.eu        www.ams-dizajn.si

rjo in odstopajoče sloje prejšnjega 
premaza. Žične krtače so različnih 
dimenzij, velike uporabljamo za ob
sežne, ravne površine, manjše pa za 
fino čiščenje detajlov.
Površino s suho krpo očistimo 
prašnih delcev in jo premažemo z 
osnovnim antikorozijskim prema
zom, ki bo kovino zaščitil pred rja
venjem. Premaz nanesemo najprej 
z okroglim čopičem okoli detajlov, 
vogalov in robov, nato pa z večjim 
čopičem premažemo še večje povr
šine. Premaz nanesemo v dveh slo
jih.
Ko se osnovni premaz posuši, upo
rabimo pokrivni premaz za kovino 
v želeni barvi. V dveh slojih (pred 
nanosom drugega pustimo, da se 
prvi posuši) nanesemo barvo na 
kovino, pri tem pazimo, da je sloj 
enakomeren in da barva ne polzi in 
se nabira v obliki kapljic.
Pri vseh uporabljenih materialih in 
orodjih upoštevajte navodila proiz
vajalca.  
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VELIKA IZBIRA DEKOR TKANIN
Cene dekorjev so v veliki večini od 9,90 EUR  
do 12,99 EUR za širino 140 cm, minus popust.  
Za širino 280 cm pa je velika večina dekorjev 
po 17,39 EUR tekoči meter, minus popust.

S tem kupončkom 25% popust              
NA VSE DEKORATIVNE TKANINE

Gramatex, d.o.o.
Trgovina z metrskim blagom, Zgoša 20 pri Begunjah
Odprto vsak dan od 9. do 19. ure, sobota do 18. ure
Tel.: 04/5334 134        www.gramatex.com            Gramatex

Besedilo: Ana Šubic

I
mate občutek, da vaše stanovanje pos-
taja monotono in dolgočasno, oblazi-
njeno pohištvo in dodatki pa obledeli, 
potrebni obnove? Če je tako, je čas, da 

se odpravite po nove dekorativne tkani-
ne, ki so nepogrešljive v vsakem domu, 
v teh, vse toplejših dnevih pa so že aktu-
alne tudi na naših terasah in vrtovih, kjer 
smo že postavili vrtne garniture.
Dekorativne tkanine se uporabljajo za 
obnovo starih, obledelih ali strganih 
okrasnih blazin, za zavese, za blazine 
stolov, jedilnih kotov, vrtnih garnitur, 
ležalnikov, gugalnic … Lahko pa se za 
nove dekorativne tkanine odločite tudi, 
če želite zgolj osvežiti stanovanje ali 
oblazinjeno vrtno pohištvo. Z dodatkom 
dekorativnih tkanin lahko povsem eno-
stavno polepšate videz svojega stano-

Dekorativne tkanine 
so nepogrešljive
Pred prvomajskimi prazniki je idealen čas, da z dekorativnimi tkaninami 
obnovite in osvežite oblazinjeno vrtno pohištvo, poleg tega pa lahko z 
njimi zelo lepo popestrite stanovanje in vanj vnesete pridih pomladi.

  Zadnje čase so zelo moderne vrtne sedežne garniture 
iz lesenih palet, kjer si vsak po svoji ideji kroji svojo 
mojstrovino že z lesenim ogrodjem, nato pa še z mojstrsko 
izbranimi in po meri sešitimi blazinami.

vanja, včasih tudi samo z zanimivimi 
okrasnimi blazinami, ki lahko odlično 
odpravijo monotonost enobarvne sede-
žne garniture, prtom, zavesami, izvir-
nim posteljnim pregrinjalom …
Na prodajnih policah boste našli deko-
rativne tkanine najrazličnejših struk-
tur, vzorcev in barv. Pred nakupom ne 
bo odveč nasvet strokovnjaka. Vseka-
kor bodite pozorni, da se bodo tkanine 
skladale s stilom vašega doma, sicer pa 
domišljiji dajte prosto pot. Naj dekora-
tivne tkanine s svojimi vzorci in barva-
mi prinesejo pridih pomladi v vaš dom. 
V tem času je tudi zelo velika izbira 

potiskanih bombažev za vrtne blazine, 
prte in prevleke, s katerimi bo vaše vrt-
no pohištvo na novo zadihalo.
Zadnje čase so zelo moderne vrtne 
sedežne garniture iz lesenih palet, kjer 
si vsak po svoji ideji kroji svojo mojs-
trovino že z lesenim ogrodjem, nato pa 
še z mojstrsko izbranimi in po meri 
sešitimi blazinami. Glede teh se po 
pomoč obrnejo k poklicnim tapetni-
kom in šiviljam, je pa tudi vse več 
takih, ki za šivalni stroj sedejo sami. Na 
šiviljskih tečajih, ki so zadnje čase zelo 
priljubljeni, se namreč najprej učijo 
prav izdelave blazin in prevlek.  
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Besedilo: Ines Košec, u. d. i. a.

H
iša je razdeljena na pritlični in 
nadstropni del, v spodnji etaži si 
bo stanovanje preuredila mama, 
zgornji del pa je prepustila mladi 

družinici. Predvsem si želijo skupnega 
bivalnega prostora s kuhinjo, dve otroški 
sobi, spalnico s pisalnim delom in večjo 
kopalnico.
Obstoječa funkcionalna razporeditev ne 
ustreza potrebam družine, prostori so 

nepovezani, majhni ali neprimernih 
razmerij. Po pregledu nosilnih in pre-
delnih sten je bilo ugotovljeno, da sta 
dve steni nosilni, ostale stene pa je mož-
no odstraniti. Pri razporeditvi kuhinj-
skega dela in kopalniških elementov je 
bilo treba upoštevati tudi lokacijo obsto-
ječih odtokov. Nova zasnova prostorov 
upošteva vse želje naročnika: z notranje-
ga stopnišča (1) pridemo v osrednji hod-
nik (2), ki povezuje vse prostore. Takoj 
ob stopnišču je garderoba (3), kjer naj-
prej odložimo oblačila in čevlje, nato pa 

stopimo v osrednji bivalni prostor (4), 
kjer se odvijajo dnevni dogodki in dru-
ženje. Med jedilno mizo in hodnikom je 
oblikovan paravan z vertikalnimi oz. 
horizontalnimi lesenimi letvicami, ki 
deluje hkrati funkcionalno in dekorativ-
no. Levo po hodniku sta dve otroški sobi 
(5, 6), desno po hodniku pa je spalnica 
za starše (7). Kopalnica ima večjo tuška-
bino in dva umivalnika (8). Po prenovi 
ni več ne duha ne sluha o majhnih pro-
storih in novo stanovanje je primerno za 
sodobno bivanje. 

Stara hiša, novi dom 
Za nasvet nas je tokrat zaprosil mlajši par z dvema otrokoma,  
ki si želi v družinski hiši opremiti svoje stanovanje.

Obstoječe stanje Novo stanje

Če iš če te re ši tev 
za pre u re di tev 
sta no va nja, nam 
opi ši te in ski ci raj te 
svoj pro blem. Ne 
po za bi te na mere 
in dru ge po da tke, 
do pi ši te tudi svoje 
že lje.  
Pis ma pri ča ku je mo 
na na slov: Go renj ski 
glas, ”AR HI TEKT”, 
Ble i we i so va ce sta 4, 
4000 Kranj.



CAR FIX vam nudi ugodne pakete servisnih pregledov.
So zelo preprosti in transparentni, zato točno veste,  
kaj dobite za svoj denar.

CAR FIX je specialist 
za vzdrževalni HITRI 
SERVIS in MENJAVO 
PNEVMATIK
ter POLNJENJE 
KLIMATSKE 
NAPRAVE.

Ker je cenovno tako 
dostopen, je prava 
odločitev tudi za starejša 
vozila, ki so bila do zdaj 
morda prevelik strošek. 
Zanesljiv in z izkušenimi 
mojstri vam na servis nudi 
1-LETNO JAMSTVO, četudi 
so vgrajeni nadomestni 
deli neoriginalni. 
Spoznajte CAR FIX 
pakete, rezervirajte si 
termin že danes.

UGODEN SERVIS VOZIL 
ODSLEJ TUDI V KRANJU
V Kranju na Laborah lahko od februarja 
dalje svoje vozilo servisirate ugodne-
je kot kadarkoli prej! CAR FIX storitev 
vam je na voljo v delavnicah Remonta 
Kranj in je primerna predvsem za STA-
REJŠA VOZILA VSEH ZNAMK izven 
garancijske dobe. Strošek servisiranja 
starejših vozil je običajno previsok, zato 
se marsikdo za to niti ne odloči. A dej-
stvo je, da vozila potrebujejo več 'nege' 
ravno takrat, ko prihajajo v zrela leta. 
Če jih boste primerno vzdrževali, vam 
bodo zagotovo še dolgo služila in pri-
hranili boste pri dodatnih stroških.
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Besedilo: Alenka Brun

L
jubljanski teden mode je letos med 29. in 31. marcem 
gostil Ljubljanski grad. Tokrat se je na modnih brveh 
s samostojno kolekcijo, ki jo je poimenovala prepro-
sto Ona, predstavila tudi Kranjčanka Simona Kogov-

šek. Na modni brvi so se v petnajstih izhodih »sprehodi-
le« njene obleke, predstavila se je s kombinacijami kril in 
topov, posebej pa so pritegnile pozornost pelerine oziroma 
nepremočljivi modni plaščki. To je bila njena prva tovrstna 
modna predstavitev. Pri kolekciji v osnovi izhaja iz sebe, 
nekega trenutnega življenjskega obdobja, ko želi žensko v 
sebi bolj izpostaviti tudi navzven. Linija predstavlja samo-
zavestno »njo«. 

Simona in Ona

Meni, da je včasih mogoče uporabljala več barv, tokrat najde-
mo kar nekaj kosov v črni, jo je pa očitno premamila pomlad, 
saj je uporabila tudi letošnji modni ciklamno in barvo fuksije. 
Precej je čipke, obleke imajo odprte hrbte, je pa to njena prva 
tako obsežna kolekcija. Simona ostaja zvesta svojemu šivu, po 
katerem jo tudi večina pozna, ga pa poskuša z leti iz »arts and 
crafts« spraviti bolj v »fashion«. 
Odziv na Ono je bil dober. V bistvu je Simona imela kar nekaj 
kosov prodanih že takoj po modni reviji. Se pa v nadaljevanju 
poslavlja od zgodbe Pisano na kožo in bo ustvarjala pod ime-
nom Simona Kogovšek. 

Na Cesti Jaka Platiše 13 (za gostilno Cantina Maria) na Planini III 
v Kranju je decembra vrata odprl nov Frizerski salon FM. Odprli 
sta ga izkušeni frizerki Melita Markoja in Fani Kržišnik, ki sta bili 
pred tem sodelavki na Zlatem polju. Konec lanskega leta sta 
našli izziv na skupni poslovni poti. V poslovnih prostorih v pri-
tličju objekta na Cesti Jaka Platiše 13 sta uredili frizerski salon, v 
katerem nudita kakovostne frizerske storitve za ženske, moške 
in otroke po ugodnih cenah.
Melita in Fani sta znani tudi po tem, da znata zelo dobro prislu-
hniti željam strank in jim strokovno svetovati, kar je zagotovilo, 
da njun salon zapuščajo zadovoljne. Pri oblikovanju pričesk 
sledita tudi modnim smernicam, storitve pa izvajata ob upora-
bi profesionalne lasne kozmetike.
Vabljeni torej, da se prepustite spretnim prstom Melite in Fani 
v frizerskem salonu FM. Ob delavnikih ju lahko obiščete med 
7. in 19. uro po predhodnem naročilu, ob sobotah samo po 
dogovoru, po telefonu številka 040 710 013. 

Novo: Frizerski salon FM

FRIZERSKI SALON FM
Cesta Jaka Platiše 13, Kranj 
(za Gostilno Cantina Maria)

Tel.: 040 710 013 P
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Gostilna
Cantina Maria

FRIZERSKI
SALON FM

LOTOSTRG RIVOLI

OPREŠNIKOVA ULICA
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Če je bilo permanentno podaljševanje 
trepalnic sprva bolj povezano s svečani-
mi priložnostmi, so danes goste, dolge in 
ukrivljene trepalnice že skorajda nepo-
grešljiv dodatek vsake urejene ženske. 
»Podaljšane trepalnice so velik hit. Pri-
merne so tako za eleganten videz kot 
tudi za poslovni svet, športnice, za žen-
ske, ki se ne marajo ličiti in se na ta način 
temu opravilu izognejo. Skratka, za vsak 
dan in za vse spektre žensk. Vse večja pri-
ljubljenost podaljšanih trepalnic ne čudi, 
saj nas poleg popolnega pogleda tudi 
vidno pomladijo za nekaj let. Trepalnice 
znamke Luxuslashes so ultra lahke, izje-
mno prijetne in mehke na dotik, lahko se 
nanašajo v tehnikah od 3D in kot novost 
tudi do 7D,« je razložila Mateja Janško-
vec, direktorica podjetja Bis, pod okriljem 
katerega delujeta kozmetična salona Spa 
Natura v Kranju in Domžalah. Podjetje 

Bis je zastopnik vrhunskih kozmetičnih 
blagovnih znamk in velika prednost je 
znanje, ki ga zaposleni nabirajo doma in 
v tujini, zato so že vrsto let tudi izobraže-
valni center za druge kozmetične salone.
Salon Spa Natura na Orehku deluje že 
od leta 1998. V salonu izvajajo vse vrste 
storitev: poleg že omenjenega tudi pedi-
kuro in nego nog, nego rok in nohtov, 
depilacijo, nego obraza in telesa. Gle-
de na prihajajoče toplejše mesece velja 
omeniti še programe preoblikovanja 
telesa, s katerimi dosegajo vidne rezul-
tate. »Hujšanje in zmanjšanje celulita s 
pomočjo aparata LPG deluje na telo kot 
intenzivna telovadba, na voljo pa so tudi 
drugi tretmaji z izjemno učinkovitimi 
proizvodi ob podpori specifičnih masaž. 
Uporabljamo tudi inovativni Skeyndor 
aparat Mesoscience za breziglično mezo-
terapijo telesa in obraza. Naše izkušene 
sodelavke presodijo, kateri program bo 
učinkovit pri posamezni stranki, pogosto 
se tudi odločijo za kombinacijo različnih 
metod, odvisno od potreb posamezne 
stranke. Enako je pri negi obraza, pripo-
ročamo kombinacijo različnih, individu-
alno prilagojenih neg, ki kožo povrnejo v 
dobro kondicijo in s tem pripomorejo k 
mladostnemu in svežemu videzu.« 
Vljudno vas vabijo, da jih obiščete v pre-
novljeni Spa Naturi Kranj!

Spa Natura – svet lepote 
in dobrega počutja
Na podaljšane trepalnice, ki zagotavljajo zapeljiv pogled, urejen in 
mladosten videz, prisega vse več žensk. Naj bo tudi vaš pogled popoln.

Kozmetičarki Anja Čelik in Špela Ambrožič

SPA NATURA
SVET LEPOTE IN DOBREGA POČUTJA

Bon je veljaven do vključno 31.05.2017. Kupon je veljaven le za 
enkratno storitev v vrednosti nad 30€ v PE Spa Natura Kranj. 
Popusti se ne seštevajo. Kupona ni možno zamenjati za gotovino.

VREDNOSTNI BON

10€

Ljubljanska cesta 34/C, Kranj 

tel: 04/ 287 22 33
kranj@spanatura.si |       SpaNatura

POMLADNE AKCIJE

NEGA OBRAZA
za mlado in nečisto kože

35,00€

NOVI GELIRANI NOHTI
Alessandro

35,00€

PREOBLIKOVANJE TELESA
individualni programi

paketi od 148,50€

Akcijske cene veljajo do 31.5.2017

Pokličite za več informacij!

Kranjčanka_1-3_04-2017.indd   1 14.04.2017   8:25:32
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Prokozmetika
Art of beauty Studio

PROKOZMETIKA, ART OF BEAUTY STUDIO, POSLOVNA CONA B 20, 4208 ŠENČUR 
T: 04 279 22 90, M: 051 313 011, studio@prokozmetika.si, http://studio.prokozmetika.si

VREDNOSTNI BON 
ZA STORITVE 
V STUDIU

* Vrednost bona ni izplačljiva v gotovini. Bon je potrebno vnovčiti v celoti.
Bon velja do 31. 5. 2017 in je unovčljiv pri storitvah nad 50 €. Boni se med seboj ne seštevajo.

15 EUR*

Besedilo: Ana Šubic 
Foto: Gorazd Kavčič

K
er projekt Miss Slovenije letos 
temelji na regijskih predizborih, 
smo na Gorenjskem po nekaj letih 
znova dobili svojo miss. Na gorenj-

skem predizboru za izbor Miss Slovenije, 
ki se je odvil marca na precej neobičajnem 
prizorišču – rovih pod starim Kranjem, so 
za miss Gorenjske izbrali 17-letno Kranj-
čanko Majo Zupan. Prva spremljevalka je 
postala 18-letna Lara Stenovec z Jezerske-
ga, drugi spremljevalki sta bili zaradi ena-
ke končne ocene kar dve: 18-letna Katja 
Gabrovec iz Kranja in 21-letna Monika 
Pfajfar iz Rovt v Selški dolini, miss foto-
geničnosti pa je postala 20-letna Špela 
Budič iz Kranja. Zmagovalka predizbora 
se je uvrstila neposredno v septembrski 
finale izbora Miss Slovenije, nosilke osta-
lih lepotnih nazivov pa v polfinale, ki bo 
junija v Kranjski Gori.

Maja najlepša Gorenjka
Na izboru Miss Gorenjske so blestele Kranjčanke. Maja Zupan se je razveselila naziva najlepše 
Gorenjke, Katja Gabrovec je postala druga spremljevalka, Špela Budič pa miss fotogeničnosti.

Miss Gorenjske je postala 17-letna 
Maja Zupan z Britofa.

Fotogenična Špela Budič v zimski 
kolekciji s pridihom nostalgičnosti



Kandidatke za miss Gornejske so v prvem izhodu prikazova-
le brezčasno lepoto kulturne dediščine, saj so nosile replike 
nakita iz kranjskih arheoloških najdišč. V drugem izhodu so 
se v zimskih kolekcijah nostalgično vrnile v čas pred 60 leti, 
v zadnjem izhodu pa so se prelevile še v moderne Gorenjke. 
Miss Gorenjske Maja Zupan prihaja z Britofa, je dijakinja sred-
nje veterinarske šole in že šest let članica Folklorne skupine 
Iskraemeco. To je bil zanjo prvi lepotni izbor, kot nam je zaupa-
la, pa takšnega razpleta ni pričakovala, saj se ji je konkurenca 
zdela močna. Za sodelovanje v projektu Miss Slovenije se je 
odločila zaradi novih izkušenj, pa tudi zato, ker ne gre za klasič-
ni lepotni izbor, pri katerem bi ocenjevali zgolj lepoto deklet, 
temveč jih spodbujajo tudi k različnim aktivnostim.

Druga spremljevalka Katja Gabrovec v izhodu, v katerem 
so dekleta nosila replike nakita iz arheoloških najdišč. 
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Železniška ulica 5, 4248 Lesce
Tel: 04 531 69 75, gsm: 040 81 85 85

E-pošta: info@althea.si
Spletna stran: www.althea.si

FB: https://www.facebook.com/AltheaCenterZdravja/

SMERNICE ZA TELESNO AKTIVNOST (TA) 
OTROK IN MLADOSTNIKOV
Telesna zmogljivost v otroštvu je pomemben faktor, ki vpli-
va na telesno zmogljivost v odrasli dobi. Dokazano je, da se 
bodo aktivni otroci zadostno gibali tudi v odrasli dobi, neakti-
vni otroci pa bodo v večini primerov ostali pasivni tudi v odra-
sli dobi. K odnosu do telesne aktivnosti veliko pripomorejo 
starši in njihov zgled, zato je ozaveščanje o pomembnosti 
TA ključno. Gibanju pripisujemo veliko pozitivnih učinkov na 
telesno zdravje: preprečuje ali zmanjša hitrost nastanka kro-
ničnih bolezni (KB) – na primer sladkorna bolezen, srčno-žil-
ne bolezni, visok krvni trak in druge – ter skupaj z urejeno 
prehrano preprečuje in zmanjšuje debelost, ki je povod za 
nastanek KB. Zaskrbljujoč je podatek, da je danes že vsak tre-
tji otrok debel ali prekomerno težak (20 %).  Poleg blagodej-
nega vpliva na telesno zdravje vadba pozitivno vpliva tudi na 
mentalno zdravje: boljša koncentracija, večja produktivnost, 
zmanjšuje se občutek tesnobe itd.
Kakšne so smernice za vadbo otrok in mladine? V prvi vrsti 
mora biti vadba zabavna in raznovrstna, izpeljana skozi igro 
ter podprta z doseganjem zadanih ciljev. TA naj vsebuje: 
elemente vzdržljivost (rolkanje, kolesarjenje, tek, plavanje 
...): vsak dan po 60 minut z zmerno do visoko intenzivnostjo 
(70–85 % najvišje srčne frekvence, ki je pri otrocih med 200 
do 205 utripov na minuto); elemente moči (plezanje, posko-
ki, počepi, sklece, dvigovanje in nošenje bremen – štafetne 
igre): nestrukturirano (v igri): 2–3 serije po 8–15 ponovitev z 
1–2-minutno pavzo med serijami vsaj trikrat na teden;  struk-
turirano (z utežmi): 50–80 % največjega bremena, ki ga še 
lahko premaga z eno ponovitvijo. Elemente gibljivosti, koor-
dinacije in ravnotežja: 2–3 krat na teden in so lahko sestav-
ni del drugih vadbenih enot ali samostojna vadbena enota, 
dolga 60 minut. Poudarila bi pomen ogrevanja ter ohlajanja 
in to, da je intenzivnost treba stopnjevati postopno, še pose-
bej pri otrocih in mladostnikih, ki s telesno aktivnostjo šele 
začenjajo.
Zaključila bom v slogu zdrav duh v zdravem telesu. Privoščite 
svojim otrokom srečno, igrivo otroštvo ter zdravo telo v nji-
hovi zreli dobi.

CENTER ZDRAVJA  
IN HARMONIJE
Ana Valant, dipl. kineziologinja
AFP & Power Plate trenerka

TRGOVINA NANCY 
Nancy Aljančič, s. p.
Cvetlična ulica 3, Naklo 
pon.– pet.: 9. – 19., 
sobota: 8.– 13.

www.nancy.si

AKCIJA
50% POPUSTA
NA VSE STARE  
KOLEKCIJE KOPALK
OD 10. DO 22. 4. 2017

KOPALKE NANCY SO Z LJUBEZNIJO 
IZDELANE V SLOVENIJI.
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Erotična trgovina
POPESTRITE SPOMLADANSKE VROČE TRENUTKE 

          Z IZDELKI IZ NAŠE BOGATE PONUDBE
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KUPON VELJA ZA IZDELKE, KI NISO V AKCIJI

EROTIČNO PERILO, PRIPOMOČKI, ZABAVNI ARTIKLI ZA DARILA,

LUBRIKANTI, MASAŽNA OLJA, STIMULANSI TER ŠE IN ŠE...

OBIŠČITE NAS V NAŠIH BOGATO ZALOŽENIH TRGOVINAH:

KRANJ

MEDVODE

Šuceva ulica 25 (poslovna hiša RONA)

tel.: 04 281 32 20

Seškova ulica 9

tel.: 01 361 17 73

www.venera-shop.com ---
---

---
---

---
---

---
---

---

Modne poznavalke naših logov so se tokrat dobile v Ljubljani in se prepustile pomladi, 
ki jih je zavrtela v plesnih korakih Deichmannovih plesalcev Leje, Rosane, Karin 
in Arturja. Spoznale so modne trende prihajajoče sezone, ki jo bodo zaznamovale 
špagarice, barviti športni copati in čudovito zapeljivi sandali z vrtoglavo peto. Moški 
pa bodo to sezono nosili čevlje z vezalkami in belim podplatom, ki je pika na i tudi 
klasičnim modelom. Tudi tokrat so prisotne modne novinarke in blogerke ocenjevale 
predstavljene čevlje in torbice. Med čevlji so jih najbolj navdušili rdeči sandali s peto in 
resicami, med torbicami pa velika mornarska torba. A. B.

RDEČE, MODRO IN MORNARSKO
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Katerih metod odstranjevanja dlačic ste 
se posluževali pred fotoepilacijo? 
Najprej sem začela z britjem in nadaljevala 
z depilacijo. Po nekaj letih sem se odločila 
še za lasersko metodo odstranjevanja. 

Kakšne so bile izkušnje s temi metodami 
oziroma kaj vas je najbolj motilo?
Nobena od teh metod pri meni ni imela 
zadovoljivega učinka. Takratna laser-
ska metoda je sicer pokazala rezultat 
zmanjšanja rasti dlak, a zame še vedno ne 
dovolj. 

Zakaj ste se odločili za fotoepilacijo v 
No+Vello centru?
Navdušila me je prijateljica. Pripovedovala 
mi je, kako je super in neboleče in kako so 
ji vse dlačice po približno desetih dneh kar 
same izpadle. Zato sem si rekla, da moram 
to nujno poskusiti.

Ste imeli kakšne pomisleke o IPL-tretm-
ajih?
Seveda imaš pomisleke o tem, ali bodo res 
takšni rezultati, kot si jih želiš. 

Kako je bilo na prvem obisku v No+Vello 
centru?
Super, sproščeno, sploh Daša mi je dajala 
občutek varnosti in kar nekako sem v zraku 
čutila, da sedaj bom pa res zadovoljna. 

Kakšen je bil občutek med tretmaji in po 
njih?
Bolelo me ni nič, ležala sem in uživala. Po 
tretmaju pa sem imela občutek, kot da 
sploh nimam več dlak.

Kako ste bili zadovoljni s prvimi rezul-
tati?
Dlake so začele kar same od sebe odpadati. 
Tiste, ki so zrastle, so bile svetlejše in tanjše. H
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Nomasvello Kranj
Jelenčeva 1, 4000 Kranj
Tel: 070 785 350
kranj@nomasvello.si
www.nomasvello.si    
www.brezdlak.si

Kako se jih je znebila  
Katja Jevšek …
Intervju s Katjo Jevšek o tem, kako je sama odkrila novo 
dimenzijo trajne depilacije – fotoepilacijo.

Kako pogosto še obiščete center 
No+Vello?
Na začetku sem šla bolj pogosto, po 
enem letu mogoče še dvakrat ali trikrat, 
potem sem imela pa skoraj eno leto 
pavze. Ni bilo treba iti. 

Ste zadovoljni z opravljeno storitvijo?
Tako sem zadovoljna, da sploh ne 
znam z besedami opisati. Dlak sem se 
skoraj v celoti znebila, tiste, ki zrastejo, 
so svetle in tanke, pa še te rastejo zelo, 
zelo počasi. Prej sem se za gladke noge 
morala briti vsak tretji dan, sedaj se obri-
jem enkrat na mesec ali mesec in pol. 

Komu priporočate metodo IPL v 
centru No+Vello?
Vsem, ki imajo dlake. 

V kolikor bi želeli tudi sami poskusiti, se lahko naročite na 
BREZPLAČNI POSKUSNI TRETMA v enem izmed 10 specializiranih 
Nomasvello centrov v Sloveniji.
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

N
a ljubljanskem Gospodarskem razstavišču smo si obi-
skovalci v 11 dvoranah na 12.000 kvadratnih metrih 
razstavnih površin lahko ogledali 260 vozil, trideset 
slovenskih premier in veliko drugih novosti oziroma 

zadnjih trendov s področja avtomobilizma. Pomembno doda-
no vrednost na razstavnih prostorih 27 blagovnih znamk je 
s svojim svetovalno-izobraževalnim programom pripeljal 
na Salon tudi Tehnološki paviljon, ki so ga pripravili avtor-
ji oddaje Avtomobilizem Televizije Slovenija. Tako obiska 
Salona ni pritegnila le bleščeča parada avtomobilizma, pač pa 
tudi vedno aktualne vsebine, kot so varna vožnja, avtomobil-

Vrnitev avtosalona
Avtomobilski salon Slovenije se je po enajstih letih vrnil v 
Slovenijo, po šestnajstih letih pa v Ljubljano.

ska oprema, od pravilnega sedeža do avtoakustike, električne 
mobilnosti idr. V sedmih dneh, od 27. marca do 2. aprila, si 
je 24. Avtomobilski salon Slovenije ogledalo 75.000 obisko-
valcev.
Največ pozornosti je pritegnilo kar trideset slovenskih premi-
er. To so tisti avtomobili, ki jih slovenska javnost še ni videla 
na cesti. Tisti, ki smo bili na zadnjem avtosalonu v Celju in 
zdaj v Ljubljani, ugotavljamo, da se je zgodil velik organiza-
cijski premik. Videti je, da so se zgledovali po lanskoletnem 
zagrebškem avtosalonu, s katerim je zdaj tudi dogovorjeno, 
da bosta bienalno, torej na dve leti, eno leto bo zagrebški, dru-
go pa ljubljanski. 
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PEUGEOT 3008    

NOVI SUV
PEUGEOT3008
SLOVENSKI AVTO 
LETA 2017 
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zmagovalec

dirke dakar
2017

peugeot.si

Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 4,2 do 6,0 l/100 km. Izpuh CO2: od 109 do 136 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0282 do 0,0663 g/km. Emisije trdnih 
delcev: od 0,00008 do 0,00203 g/km. Število delcev: od 0,01 do 20,36. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa 
pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

AVTOHIŠA KAVČIČ d.o.o., Milje 45, 4212 Visoko, tel. 04 275 9300

PEUGEOT_3008_oglas_AVTO_LETA_KONCESIONARJI_210x148.indd   9 22/02/2017   10:31

Ogledali smo si lahko skoraj vse blagovne znamke, ki se pro-
dajajo na našem tržišču. Pogrešali smo Kio in Hondo. In kam 
gre avtomobilski svet? Naravnost med hibride. Zlahka se pride 
do sklepa, da bo v bližnji prihodnosti tudi na naših cestah prava 
poplava 'mešančkov' med bencinskim in električnim pogonom. 
Iz tega gre sklepati, da bo elektrika hitreje, kot smo napovedova-
li, povsem prevladala v avtomobilski industriji. Zanimivo je tudi 
dejstvo, da je za ljubitelje avtomobilov bolj zanimiva armatura 
v notranjosti avtomobila kot pa to, kaj se skriva pod pokrovom 
motorja. Motorji so postali tako zanesljivi, da so nezanimivi, 
veliko več je zanimanja za napredno tehnologijo, ki pelje tudi 
do avtonomnosti vozil. Te besede mi bodo prav gotovo zamerili 

pravi ljubitelji avtomobilov, tisti, ki prisegajo na konjske moči, 
nabildane motorje, zvok, vonj po oktanu. Iz tega sledi, da še ved-
no največ pozornosti pritegnejo cestni dirkalniki, ki jih vleče 400 
plus konjev. Tudi te smo lahko občudovali. Ferrari se je pokazal 
v dobri luči, za ceno 2,5 milijona evrov. Ne gre razlagati, da je bil 
to najdražji avto predstavljen na sejmu.
Avtomobilska tehnologija je že nekaj časa prava elektronska 
industrija, tudi s pomočjo slovenskih podjetij, ki so zastopana 
praktično v vseh avtomobilskih blagovnih znamkah. Ideja, da 
bi v prihodnje istemu salonu priključili še motoristični svet, 
nam je pa še posebno pri srcu. Torej, vidimo se čez dve leti ali 
pa že naslednje leto v Zagrebu. 
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

N
ovinec bo zamenjal istoimen-
ski model XC60, ki je bil v svoji 
devetletni življenjski dobi najbolje 
prodajani srednje veliki športni 

terenec premijskega razreda v Evropi. 
Globalno je bilo prodanih skoraj milijon 
primerkov modela, ki je v zadnjih letih 
predstavljal približno trideset odstot-
kov Volvove celotne globalne prodaje. V 
snovanju in oblikovanju atraktivnih in 

Premijsko iz Švedske
Volvo Cars je predstavil dolgo pričakovani novi XC60, ki spada v razred premijskih športnih terencev. 

Renault KADJAR
Zapelji se v neznano. 

Že za 

179 €
 na mesec*

- Samodejna 2-področna klimatska naprava
- Navigacija z zaslonom na dotik
- Prostoročna kartica
- Parkirni senzorji spredaj in zadaj

* Izračun je narejen na dan 28.02.2017 za Kadjar Zen TCe 130 . Maloprodajna cena z že upoštevanim popustom in DDV, znaša 19.990 €. Informativni izračun za skupni znesek kredita z ostankom vrednosti je 
narejen za dobo odplačila 48 mesecev in upošteva nespremenljivo obrestno mero 0 % in polog v višini 5.397,30 €. EOM = 1% se lahko spremeni, če se spremeni katerikoli element v izračunu. Skupni znesek, ki ga 
mora odplačati kreditojemalec, znaša 14.998,57 €, od tega znašata zavarovalna premija 306,87€ in strošek odobritve kredita 99 €. Kreditojemalec vrne kredit v 48 mesečnih obrokih v višini 179,08 €. Ostanek 
vrednosti znaša 5.997 €. V mesečni obrok je vključeno zavarovanje za brezposelnost, nezgodno smrt in nezgodno invalidnost. Velja ob nakupu preko Renault Financiranja.

Poraba pri mešanem ciklu 3,8– 6,2 l/100 km. Emisije CO2 99– 139 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6b. Emisija NOx: 0,012 - 0,0536g/km. Emisija trdnih delcev: 
0,00007– 0,00142 g/km. Število delcev (x1011): 0,08– 14,51. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. 
Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim 
koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Več informacij o ponudbi, nakupu in pogojih nakupa je na voljo na renault.si. 

Renault priporoča

Avtohiša Real, d.o.o., PE Remont Kranj, Ljubljanska 22, Kranj, 04 2015 223
www.remont-kranj.si, info@remont-kranj.si
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dinamičnih športnih terencev se lahko pohvalijo z bogato 
tradicijo in izročilom. Tudi novi XC60 nadaljuje to uspešno 
zgodbo. Hkrati pa predstavlja pomemben korak na poti Vol-
vove preobrazbe.
NOVO UDOBJE IN VARNOSTNA TEHNO LOGIJA. Novi model 
Volvo XC60 je eden najbolj varnih avtomobilov, ki so bili 
kdajkoli proizvedeni. Opremljen je z vso najnovejšo teh-
nologijo. Sistemu »mestna varnost« je dodana pomoč pri 
krmiljenju. Novost je tudi sistem, ki pomaga pri obračanju 
volana in izogibanju čelnemu trčenju. Nadgrajen je tudi sis-
tem za zaznavanje mrtvega kota in pomaga pri izogibanju 
morebitnim trkom ob menjavah voznega pasu.
Pri snovanju avtomobila so se posvečali zagotavljanju voz-
niških užitkov na več ravneh – od nadzora vozila in upo-
rabe funkcij v notranjosti do pregleda na cesto in promet, 
varnosti ter ne nazadnje tudi samozavesti. Tudi pri novem 
XC60 je opcijsko na voljo funkcija 'pilot assist'. To je Vol-
vov napredni sistem polavtomatske vožnje, ki v določenih 
primerih pri hitrostih do 130 km/h prevzame nadzor nad 
volanom, pospeševanjem in zaviranjem. 
ZMOGLJIVOSTI. Novi XC60 je na voljo tudi kot priključni 
hibrid z nagrajenim Volvovim agregatom T8 s 407 konjski-
mi močmi, ki do 100 km/h pospeši v le 5,3 sekunde. 
Pripravili so pisan izbor pogonskih agregatov. Med drugim 
bo na voljo z dizelskim motorjem D4 s 190 konjskimi moč-
mi. Motor D5 bo imel 235 konjskih moči. V paleti sta tudi 
dva bencinska motorja – T5 (254 konjskih moči) in T6 s kar 
320 konjskimi močmi in 40 Nm navora. 

»Volvo XC60 ni zasnovan, da bi zviška gledal na druge. 
Njegova zunanjost spominja na skulpturo atleta, ki je 
hkrati brezčasna. Notranjost pa je mojstrska kompozicija, 
pri kateri se prepletajo arhitektura, prekrasni materiali in 
trajnostna tehnologija,« razlaga Thomas Ingenlath, vodja 
oblikovanja pri Volvo Cars. Varnostna tehnologija, ki je 
bila predstavljena v modelih serije 90, je uporabljena tudi 
pri XC60. To je del njihovega pristopa k avtomobilski var-
nosti, ki temelji na resničnih prometnih situacijah. V skla-
du je z njihovo vizijo, da od leta 2020 v vozilih Volvo nihče 
ne bo izgubil življenja ali se resno telesno poškodoval. 
Serijska proizvodnja novega XC60 se je v Volvovi tovarni v 
Torslandi na Švedskem začela v začetku tega meseca. 

*Velja do izpolnitve prvega od pogojev: 3 leta ali 60.000 km, karkoli se zgodi prej in le ob 
nakupu preko Dacia financiranja. 
**Velja ob nakupu preko Dacia financiranja in do izpolnitve prvega od pogojev: 5 let ali 
100.000 km, karkoli se zgodi prej in vključuje 3 leta tovarniške garancije in podaljšano 
jamstvo za 4. in 5. leto. Več informacij o ponudbi in pogojih nakupa je na voljo na www.
dacia.si
Poraba pri mešanem ciklu: 3,5 – 8,2 l/100 km. Emisije CO2: 90 – 155 
g/km. Emisijska stopnja: Euro 6b. Emisija NOx: 0,0083 – 0,0518 g/km.  
Emisija trdih delcev: 0 – 0,00066 g/km. Število delcev (x1011): 0 – 30,21. Ogljikov dioksid 
(CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije 
onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega 
ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

Avtohiša Real, d.o.o., PE Remont Kranj, Ljubljanska 22, Kranj
tel: 04 2015 223, 041 740 878, 030 697 285
www.remont-kranj.si, info@remont-kranj.si

Dacia. Zanesljiv  
partner GRZS. www.dacia.si

3  LETA brezplačnega 
vzdrževanja*

5  LET podaljšanega jamstva**

Novi DACIA SANDERO 

že za 7.990 €
+
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Pokličite in si rezervirajte termin za obisk ali testno vožnjo!
Boštjan 041 740 878, Branka 030 697 285

Avtohiša Real, d.o.o., PE REMONT KRANJ, Ljubljanska cesta 22, Kranj, tel: 04 2015 223, www.remont-kranj.si

Izkoristite pomlad v Remontu Kranj!
V mesecu aprilu in maju vam v Remontu Kranj ponujamo omejeno zalogo vozil po znižanih, akcijskih 
cenah! Ne zamudite te izjemne priložnosti, saj vam ponujamo posojilo z 0% obrestno mero! Pohitite, 
da vam ga ne odpeljejo pred nosom! Velja do odprodaje zaloge.

TALISMAN GRANDTOUR ZEN DCI 160 EDC 
barva: modra metalic - 34.250,00 €

TALISMAN GRANDTOUR ZEN DCI 160 EDC 
barva: č rna metalic - 26.999,00 €

TALISMAN GRANDTOUR BUSINESS DCI 110 
barva: bela - 20.400,00 €

MEGANE GRANDTOUR BOSE 130 DCI   
barva: srebrna metalic - 22.440,00 €

MEGANE GRANDCOUPE INTENSE 110 DCI   
barva: srebrna metalic - 17.600,00 €

CLIO ZEN 1,2 16V 
barva: črna metalic - 10.250,00 €

CLIO ZEN TCE 90 
barva: bela - 11.030,00 €

CLIO LIMITED TCE 90 
barva: siva metalic - 11.790,00 €

CLIO INTENS TCE 90 
barva: siva metalic - 12.350,00 €

CLIO LIMITED TCE 90 
barva: črna metalic - 11.770,00 €

CLIO LIMITED TCE 90 
barva: srebrna metalic - 11.770,00 €

V mesecu aprilu in maju ob nakupu preko Renault Financiranja nudimo:
• nakup z 0 % obrestno mero
• 1.000 € dodatnega bonusa ( že vključeno v ceni)
• brezplačno podaljšano jamstvo za obdobje 5 let ali 100.000 km

MEGANE ZEN 110 DCI                                  
barva: srebrna metalic - 15.900,00 €

Več o ponudbi na www.remont-kranj.si.  Slike so simbolne, možne so napake v tisku. 
Cene veljajo za izbrana vozila na seznamu, pogoj je nakup in registracija v aprilu. 

Pokličite in si rezervirajte termin za obisk ali testno vožnjo!
Boštjan 041 740 878, Branka 030 697 285

Avtohiša Real, d.o.o., PE REMONT KRANJ, Ljubljanska cesta 22, Kranj, tel: 04 2015 223, www.remont-kranj.si

Izkoristite pomlad v Remontu Kranj!
V mesecu aprilu in maju vam v Remontu Kranj ponujamo omejeno zalogo vozil po znižanih, akcijskih 
cenah! Ne zamudite te izjemne priložnosti, saj vam ponujamo posojilo z 0% obrestno mero! Pohitite, 
da vam ga ne odpeljejo pred nosom! Velja do odprodaje zaloge.

TALISMAN GRANDTOUR ZEN DCI 160 EDC 
barva: modra metalic - 34.250,00 €

TALISMAN GRANDTOUR ZEN DCI 160 EDC 
barva: č rna metalic - 26.999,00 €

TALISMAN GRANDTOUR BUSINESS DCI 110 
barva: bela - 20.400,00 €

MEGANE GRANDTOUR BOSE 130 DCI   
barva: srebrna metalic - 22.440,00 €

MEGANE GRANDCOUPE INTENSE 110 DCI   
barva: srebrna metalic - 17.600,00 €

CLIO ZEN 1,2 16V 
barva: črna metalic - 10.250,00 €

CLIO ZEN TCE 90 
barva: bela - 11.030,00 €

CLIO LIMITED TCE 90 
barva: siva metalic - 11.790,00 €

CLIO INTENS TCE 90 
barva: siva metalic - 12.350,00 €

CLIO LIMITED TCE 90 
barva: črna metalic - 11.770,00 €

CLIO LIMITED TCE 90 
barva: srebrna metalic - 11.770,00 €

V mesecu aprilu in maju ob nakupu preko Renault Financiranja nudimo:
• nakup z 0 % obrestno mero
• 1.000 € dodatnega bonusa ( že vključeno v ceni)
• brezplačno podaljšano jamstvo za obdobje 5 let ali 100.000 km

MEGANE ZEN 110 DCI                                  
barva: srebrna metalic - 15.900,00 €

Več o ponudbi na www.remont-kranj.si.  Slike so simbolne, možne so napake v tisku. 
Cene veljajo za izbrana vozila na seznamu, pogoj je nakup in registracija v aprilu. 
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Ko voziš prenovljeno Mazdo3, 

nikoli ne voziš sam.

Avto in voznik sta v popolni skladnosti.

Med vama je občutek povezanosti,

ki mu rečemo Jinba Ittai.

To je Mazda. In to je čutiti v srcu

vsakega našega avtomobila.

DRIVE TOGETHER

Povprečna poraba goriva: 3,9 - 5,8 l/100 km. Emisije CO2: 104 - 135 g/km. Uradna vrednost emisijske stopnje: EURO 6b. Specifične 
emisije NOX: 0,0081 - 0,0605 g/km. Vrednost specifične emisije trdnih delcev pri dizelskih motorjih: 0,00035 - 0,00169 g/km. Število 
delcev pri dizelskih motorjih: 1,64E10 - 2,77E10 /km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno 
segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Slika je simbolna.

M{ZD{ 3

AVTO MOČNIK d.o.o., Kranj
Jezerska cesta 135, 4000 Kranj   ·   T: 04 281 77 17   ·   www.avtomocnik.si
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BMW Avto Aktiv

bmw-avto-aktiv.si Užitek v vožnji

BMW SERIJE 2 Z BOGATO OPREMO 
ŽE OD 22.900 EUR ALI 289 EUR NA MESEC.*

ČAS JE 
ZA UŽITEK.

*Primer izračuna za BMW Active Tourer 216i: • fi nančni leasing • predračunska vrednost vozila: 22.900 EUR • polog: 5.881,64 EUR • znesek fi nanciranja: 17.018,36 EUR 
• število obrokov: 60-mesečno plačevanje: 289 EUR ter zadnji (61.) obrok: 3.435 EUR • stroški odobritve: 229 EUR • skupni znesek za plačilo brez pologa: 21.004 EUR 
• letna obrestna mera: 7,00%, ki je spremenljiva in vezana na 3-mesečni Euribor • EOM: 7,75% na dan 8. 4. 2016 • Ponudba velja za vozila, za katera bo kupoprodajna 
pogodba sklenjena do 31. 3. 2017. Redna cena vozila, z vključeno opremo iz posebne ponudbe, je 28.250 EUR, po veljavnem ceniku na dan 1. 11. 2016, ki se lahko 
spremeni z izdajo novega cenika. Na vozila iz ponudbe se lahko poljubno dodaja dodatna oprema. Pri izbiri druge motorne različice ali modela (BMW serije 2 Gran Tourer), 
se glede posebne ponudbe posvetujte s pooblaščenim trgovcem z vozili BMW.

Kombinirana poraba goriva za modele BMW serije 1 s 3 vrati: od 3,4 do 8 l/100 km. Emisije CO2: od 89 do 188 g/km. 
Emisijska stopnja: Euro6. Emisije NOx: od 0,0106 do 0,0371 g/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. 
Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam 
prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

OBIŠČITE AVTO AKTIV KRANJ.
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NOV POGLED NA ŽIVLJENJE

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 4,3-5,0 l/100km in 97-114 g/km, emisijska stopnja: EURO6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0070-0,0107 g/km. 
Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo 
k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse 
nadaljnje informacije o specifični porabi goriva in specifičnih emisijah CO2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2,  
ki ga lahko brezplačno pridobite pri pooblaščenem SUZUKI partnerju in na spletni strani www.suzuki.si.

ABC Dealership
Dealer Road
Dealer City

ABC 1DE
Tel: xxx xxxx xxxx
www.suzukidealer.com

NOVI ULTRAKOMPAKTNI SUVwww.suzuki.si

AVTO LUŠINA d.o.o.
Gosteče 8, 4220 Škofja Loka, T: 04 50 22 000

www.avto-lusina.si, e-pošta: prodaja@avto-lusina.si

Evropsko premiero sta doživela modela Kia Stinger, športna 
limuzina, in novi mestni malček model Kia Picanto. Kot 
priključna hibrida sta prvič na ogled tudi hibridni križanec 
model Niro, ter model Optima Sportswagon. Evropska 
premiera novega modela Stinger sledi le dva meseca po 
globalni premieri, ki je bila na detroitskem salonu. Kiina 
zmogljiva športna limuzina prinaša duh legendarnih grand 
tourerjev, pri katerih gre za zmogljiva, a elegantna vozila, 
ki se vozijo zaradi užitka, ne le zaradi hitrosti. Pri vsakem 
koraku razvoja je bil cilj, da bo model Stinger idealen gran 
turismo. Avtomobil predstavlja estetski presežek, v kate-
rega vožnji bo uživalo pet potnikov z vso svojo prtljago. V 
Evropi bo na voljo s kar tremi motorji: 2,0-litrski turbo ben-
cinskim motorjem z močjo 188 kW (255 KM) in največjim 
navorom 353 Nm; 2,2-litrski turbo dizelski motor z močjo 
147 kW (200 KM) in navorom 440 Nm; 3,3-litrski twin-turbo 
V6. 3,3-litrski motor proizvaja 272 kW (370 KM), njegov naj-
večji navor pa je kar 510 Nm, od 0 do 100 km/h pa potrebu-
je 5,1 sekunde, kar ga postavi na prvo mesto pri pospeških 
in zmogljivostih med vsemi vozili, ki jih je Kia do zdaj nare-
dila. Stinger je rezultat večletne predanosti in trdega dela 
Kiinih oblikovalcev in razvojnikov. Šest let po prvi razgrnitvi 
koncepta GT gre model Stinger v serijsko proizvodnjo in bo 
v Evropi naprodaj v drugi polovici letošnjega leta. 

NOVA MOČ V okviru evropske turneje se je povsem novi Oplov model Cros-
sland X za kratek čas ustavil tudi pri nas, kjer so si ga lahko 
pobliže ogledali predstavniki slovenskih medijev. Crossland 
X je novi model, s katerimi vstopa v rastoči razred t. i. crosso-
verjev, kar nakazuje tudi njegovo ime. Ta model vsestranskega 
mestnega terenca je drugi član Oplove družine X v segmentu B, 
kjer dela družbo športni prodajni uspešnici, modelu Mokka X, 
večji model Grandland segmenta C bo na voljo v drugi polovici 
letošnjega leta. Ob tej priložnosti je Borut Gazvoda, direktor 
Opla v Sloveniji, predstavil tudi velike Oplove načrte za letošnje 
leto, ki je polno novosti: »Lansirali bomo zelo pomembne nove 
modele za Opel in začenjamo s prvim med njimi, svojim prvim 
crossoverjem, ki vam ga danes predpremierno predstavljamo. 
Crossland X s svojo kombinacijo privlačne oblike, vrhunsko 
praktičnostjo in izjemno povezljivostjo je ob športnem modelu 
Mokka X naš naslednji pomembni predstavnik v tem izjemno 
konkurenčnem segmentu.«
Predprodaja novega modela Crossland X se je začela 27. mar-
ca, na prvi dan avtosalona v Ljubljani. Na rastoč trg subkom-
paktnih SUV-jev vstopa s privlačno ceno, ki se začne pri 14.490 
evrih, kar je priporočena maloprodajna cena v Sloveniji za 
model Crossland X Selection 1.2. 60 kW/81 KM, prvi kupci pa 
bodo lahko avtomobile prevzeli še pred začetkom poletja. Opel 
ne neha in ne neha presenečati z novimi modeli. Na nedavno 
končanem ljubljanskem avtosalonu je bilo moč videti prav vse 
njihove modele, tudi avto prihodnosti.

NOVOST NA OGLED SE POSTAVI
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Besedilo: Simon Ručigaj

N
enavadno, kakšne težave vse ima-
jo sodobni starši – nekateri ne 
vedo, kako otroke spraviti izpred 
TV-zaslonov, kako slediti, ali so 

opravili vse naloge, ter kako zares vede-
ti, koliko so spali. In še, koliko so sploh 
fizično aktivni.
Rešitve lahko iščejo v različnih pristo-
pih, a jedro problema je enostavno – z 
otroki se starši ne morejo ukvarjati ves 
čas, in če bi le imeli kakšnega pomoč-
nika, ki bi jim pomagal ... Prav na to 
so mislili pri Garminu, enem najbolj 
pronicljivih izdelovalcev opreme za 
sledenje športnim aktivnostim in navi-

gacijskih pripomočkov. Izdelali so zape-
stnico vivofit jr., ki je podobna tistim 
napravicam, ki jih odrasli nosimo, da 
vemo, ali smo dnevno prehodili dovolj 
razdalje peš, kakšen srčni utrip imamo 
denimo med kolesarjenjem, koliko smo 
spali in morda še kaj. 
LJUBKA ZAPESTNICA Garmin je izde-
lek naredil modularno – glavni modul 
lahko vstavljamo v pisane zapestne trako-
ve različnih velikosti, na voljo pa so tudi 
takšni za odrasle. Elektronski del je vstav-
ljen čvrsto, da ne more pasti ven. Zanj je 
značilen majhen zaslonček, na katerem se 
prikazuje število korakov, ura, čas aktivno-
sti, izpisujejo se tudi predvidena opravila, 
ki jih mora otrok ali mladostnik narediti. 
Pod zaslonom je velik gumb, ki omogoča 

enostavno navigacijo – privadimo se ga 
hitro, kratek pritisk pomeni naprej, dalj-
ši pritisk pa sproži funkcijo ali pomakne 
izbirnik en nivo višje. 
Zapestnica se brezžično usklajuje s pame-
tnim telefonom staršev, da lahko ti vidijo, 
kaj otrok počne, in tudi nastavljajo razna 
opravila, ki jih mora opraviti. 
Oblikovana je robustno, z njo lahko otroci 
čofotajo v vodi, ker je odeta v pisane barve, 
pa bo delovala spodbudno in bo marsikdaj 
tudi v vlogi modnega dodatka. 
INFORMATIVNI SLEDILNIK Glavna last-
nost tega elektronskega zapestnega sle-
dilnika pa je to, kako je v ozadju razde-
lana logika motiviranja in spodbujanja. 
Starši si lahko na pametni telefon iPhone 
ali Android namestijo aplikacijo, v kateri 
imajo celovit pregled nad nastavitvami 
sledilnika in tudi pregled nad tem, koli-
ko je otrok aktiven. Lepo vidijo, koliko 
minut se je rekreiral, koliko korakov je 
prehodil, aktivnost se jim izriše na gra-
fu, prav tako lahko vidijo, koliko je otrok 
zares spal in v katerih obdobjih dneva. 
SIMPATIČNA KOMUNIKACIJA Kar je 
pohvalno, je, da naprava ne ponuja le 
suhoparnih podatkov, pač pa je grafični 
prikaz oblikovan prikupno in informa-
tivno. Otrokom lahko recimo izberemo, 
ali jim število korakov ponazarja hodeči 
dinozavrček ali pa morda plavajoči mor-
ski pes, ikone so lepo berljive in otroci 
se naprave, preverjeno, privadijo zelo 
hitro – vse jim je takoj jasno. Če jim pa 
kaj ni, so na voljo tudi kakovostna navo-
dila. 
VZGOJNA POMOČNICA V meniju za 
opravila lahko starši nastavijo, kaj mora 
otrok na določen dan opraviti – denimo 
zjutraj in zvečer umiti zobe, pa morda 
pospraviti kuhinjo ali kopalnico, oče-

Sledenje aktivnosti
Kako aktivni so otroci v resnici?

Takšna športno-informativna komunikacija lahko pomaga staršem z otroki 
vzpostaviti novo stično točko. A ne pričakujte, da bo zapestnica naredila vse 
sama od sebe!
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diti psa, pospraviti mizo, se počesati, napisati domačo 
nalogo, zložiti perilo, pomiti posodo, pospraviti posteljo, 
vaditi instrument, oprati avto, okna, posesati stanovanje, 
zaliti rože ... Vsa tista opravila, glede katerih se običaj-
no lahko z otrokom neskončno dolgo pregovarjamo, so 
zbrana tu. 
Starš lahko v aplikaciji nastavi, kako bo otrok za določe-
no delo nagrajen – z elektronskimi zlatniki! Seveda lahko 
seštevek elektronskih zlatnikov potem pretvorimo tudi v 
pravo žepnino. Poleg tega lahko nastavi tudi, v kakšnem 
času mora otrok določeno nalogo opraviti – denimo umiti 
zobe v 3 minutah, perilo zložiti v pol ure ... 
Aplikacija je sicer v angleščini, a vsa opravila lahko zapi-
šemo tudi v slovenščini – in tako se potem tudi prikazu-
jejo na zaslonu sledilnika.

Seveda je poskrbljeno tudi za večje družine – starši lah-
ko v aplikacije dodajo več otrok in tako vidijo, kaj počne 
kateri od njih. Omogočena so tudi medsebojna tekmo-
vanja v tem, kdo bo prehodil več korakov in kdo bo več 
časa aktiven.
VELIKA AVANTURA! Ena večjih nagrad, ki so je otroci 
deležni, če se pridno ukvarjajo s športom in izpolnjuje-
jo naloge, je prava pravcata avantura – z elektronskimi 
kovanci, ki jih prislužijo, si lahko »kupijo« 30-minutno 
igranje avanture na telefonu, kjer odkrivajo nove živali in 
doživetja, na voljo je tudi deska z rezultati, kdo je bolj akti-
ven. Ne nazadnje pa lahko starši avanturo naredijo tudi 
sami, tako da določijo, da recimo otroci določeno število 
kovančkov zamenjajo za to, da lahko pri njih prespi prija-
telj ali prijateljica. 
VSE JE IGRA Morda bi kdo pomislil, da to ni pravi način, 
da se morajo starši posvečati otroku neprestano in pov-
sod, 100-odstotno. A pomislite znova! Otroci imajo radi 
elektronske »igračke«, všeč jim je vsaka taka novotarija. In 
to, da jim kupite takšno napravico, je pravzaprav majhna 
cena za to, da imate kar na enkrat na voljo sistematizirano 
rešitev, ki vam lahko pomaga pri vzgoji in ozaveščanju. 
Seveda pa napravica ne bo nadomestila staršev. Lahko jim 
je koristen pripomoček, da lažje upravljajo s časom otrok 
ter da bolje vedo, o čem in kako se z otroki pogovarjati ter 
jih vzgajati. Garmin vivofit jr. je zagotovo lahko še posebej 
prikupna nagrada ob koncu šolskega leta. 

Zapestnice vivofit jr. so simpatično oblikovane in 
funkcionalno izjemno dodelane, kljub temu pa zelo 
preproste za uporabo.

OTROKOM PRIJAZEN MERILNIK AKTIVNOSTI 
ZA VZPODBUJANJE ZDRAVIH VEDENJSKIH  
IN GIBALNIH NAVAD

• 1 leto trajanja baterije brez polnjenja

• Nošenje 24/7, tudi v vodi

•  Brezplačna mobilna aplikacija za starše; zabavne in 
poučne mobilne avanture za otroke, pripomoček  
za starše: spremljanje zadolžitev in vedenja otrok

•  Upravljanje zadolžitev preko starševske mobilne 
aplikacije, možnost dnevnega in tedenskega 
ponavljanja

•  Otroci zbirajo »kovance«, ki jih pri starših unovčijo  
za dogovorjeno nagrado

•  Spremljanje korakov in spanja

•  Vzdržljivo za otroško uporabo, enostavno nameščanje, 
udobno nošenje

•  Beleženje aktivno preživetega časa (dnevni cilj  
je 60 minut)

•  Prilagodljivo ime in sličica na zaslonu
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OVEN 
21. marca–21. aprila

Veliko boste tvegali in zato tudi veli-
ko pridobili. Presenečali boste tako 
sebe kot tudi druge. Končno boste 
pokazali vse svoje čudovite vrline 
in nad odzivom okolice boste močno 
presenečeni. Obeta se vam denar. 
Srečna dneva bosta 22. in 23. 4. 
Misel meseca: Naj bo vsak vaš dan 
smisel vašega življenja.

BIK 
22. aprila–20. maja

Zaradi izpolnjene ljubezni vas bo 
občutek ravnovesja in hkrati umirje-
nosti dvigal vedno višje nad oblake, v 
katerih se boste kar nekaj časa zadr-
ževali. Osebna sreča, ki vas čaka, bo 
dolgotrajna. Kdor čaka, tudi doča-
ka. Srečna dneva bosta 27. 4. in 5. 
5. Misel meseca: Dan se nasmehne 
tistemu, ki se mu zna nasmehniti.

DVOJČKA 
21. maja–21. junija

V ljubezni bo prišlo do nesoglasij 
in nobena stran ne bo pripravljena 
popustiti. Po daljšem pregovarjanju 
se bo končno le našla uspešna sred-
nja pot. V delovnem okolju se vam 
svetuje previdnost. Molčite in poslu-
šajte. Srečna dneva bosta 25. 4. in 4. 
5. Misel meseca: Kdor preveč misli 
na preteklost, je brez prihodnosti.

RAK 
22. junija–22. julija

Za vas bo ta mesec šele prava pom-
lad in trudili se boste, da ujamete vse 
sončne žarke, ki vam bodo kot ener-
gija, ki se ji ne morete upreti. V lju-
bezni je sicer zatišje, a obeta se vam 
lepo presenečenje. Nikoli ni prepoz-
no. Srečna dneva bosta 10. in 11. 5. 
Misel meseca: Ljubi in boš – kar je 
vsak, ki ljubi – človek.

LEV
23. julija–23. avgusta

Jezili se boste, ker se bo nekdo hva-
lil z vašimi idejami in jih pripisoval 
sebi. Kar nekaj časa boste trpeli 
tako obnašanje, dokler vam ne bo 
do konca zavrelo. Čustveno se boste 
do konca raznežili in uživali. Sreč-
na dneva bosta 24. 4. in 7. 5. Misel 
meseca: Vsak ima svoj košček sveta. 
Kdor to ve, ima ves svet.

DEVICA 
24. avgusta–23. septembra

Niz dogodkov v družinskem krogu 
vam bo onemogočil načrte. Kar pa 
ni nujno, da vzamete za slabo. Pred 
vami je lepo obdobje in pravi zaslu-
ženi počitek je šele pred vami, kako 
in kdaj, pa je odvisno samo od vas. 
Nič vam ne bo ušlo. Srečna dneva 
bosta 6. in 9. 5. Misel meseca: Naj-
lepše besede so skrite v očeh.

TEHTNICA 
24. septembra–23. oktobra

Odločali se boste o velikih stvareh in 
ne boste dovolili, da se vam kdorkoli 
vmešava, čeprav z dobronamernimi 
nasveti. Sami sebi pač najbolj zaupa-
te. V ljubezni boste malce razočarani. 
Vse je za nekaj dobro. Srečna dneva 
bosta 2. in 3. 5. Misel meseca: Sreča, 
ki jo nestrpno iščemo daleč od sebe, 
je tik ob nas.

ŠKORPIJON 
24. oktobra–22. novembra

Veliko si boste obetali od poslov-
nih pogovorov. Izvedeli boste veliko 
dobrih informacij in istočasno sebe 
ne boste razkrili. Uspelo vam bo na 
celi črti. Na hitro se boste odločili za 
daljše potovanje in ne bo vam žal. 
Sledijo presenečenja. Srečna dneva 
bosta 28. 4. in 12. 5. Misel meseca: 
Za lep dan je dovolj že nasmeh.

STRELEC 
23. novembra–21. decembra

Bolj se boste izogibali določenim 
ljudem, hitreje vas bodo našli in kar 
nekaj časa vas ne bodo izpustili iz 
svojega območja. Ko se boste neha-
li truditi, se bo pokazal pravi izhod. 
Na delovnem mestu se vam obeta-
jo spremembe, ki niso pričakovane. 
Srečna dneva bosta 8. in 14. 5. Misel 
meseca: Kdor ima sanje, ima vse.

KOZOROG 
22. decembra–20. januarja

Nekdo, o katerem dvomite že kar 
nekaj časa, vas bo prijetno presene-
til. V določenem trenutku vam bo stal 
ob strani, brez da bi pričakoval kaj v 
zameno. Pravo prijateljstvo, ki osta-
ne, je resnično. Pohitite z nakupom, 
da vam priložnost ne uide. Srečna 
dneva bosta 1. in 15. 5. Misel mese-
ca: Dan se začne z jutrom.

VODNAR 
21. januarja–19. februarja

Obeta se vam veliko novih začetkov, 
in to tako na ljubezenskem kot na 
poslovnem področju. Če se vam bodo 
pojavile ovire, jih boste preskočili z 
enim skokom. Večje nakupe raje pre-
stavite na kasneje, ne prehitevajte 
dogodkov. Srečna dneva bosta 23. in 
30. 4. Misel meseca: Ko ljubimo, ima 
leto dve pomladi.

RIBI 
20. februarja–20. marca

Cel mesec vas bo obkrožala dobra 
družba, pozitivni ljudje in počutili se 
boste sprejetega, kar vam bo precej 
dvignilo osebnega duha, ki je že kar 
predolgo stal v senci. Doživeli boste 
tudi osebni uspeh, ki bo k sreči rav-
no v pravem trenutku. Srečna dneva 
bosta 3. in 6. 5. Misel meseca: Živimo 
sebe in ne drugih.
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V Kranju se ponovno dogaja tudi 
na področju mobilne telefonije 
in fiksnih storitev. Telekomuni-
kacijski operater Telemach je ta 
mesec odprl novo posredniško 
trgovino v nakupovalnem cen-
tru Qlandia. Trgovina oziroma 
nakupovalni otok stoji nepo-
sredno ob vhodu (vhod 2) v 
nakupovalni center in je zaradi 
posebnih, modernih oblik zelo 
opazen. Pri Telemachu so se 
potrudili, da imajo stranke ob 
obisku nove posredniške enote 
še posebno dobro uporabni-
ško izkušnjo. Zato so strankam 
namenili dva prodajna pulta in 
poseben prostor za sedenje. V 
novi trgovini lahko urejate vse 
storitve Telemacha, tako mobil-

ne pakete kot fiksne (TV, inter-
net, fiksni telefon), možno je tudi 
plačevanje položnic Telema-
cha brez provizije. Presenečeni 
boste nad veliko zalogo drugih 
dodatkov, ki jih ponujajo, npr. 
ovitki za telefone, polnilniki in 
tudi drugi zabavni pripomočki, 
ki nam danes popestrijo dneve.
Predstavnik podjetja TMO, ki 
je pooblaščeni posrednik dru-
žbe Telemach v centru Qlandia 
Kranj, je napovedal, da se bodo 
maksimalno trudili za zadovolj-
stvo strank z nadstandardno 
storitvijo in odlično ponudbo. 
Trgovina Telemach Qlandia 
Kranj je odprta v obratovalnem 
času nakupovalnega centra. Z 
veseljem vas pričakujejo.

Telemach tudi v nakupovalnem 
centru Qlandia
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62 I NAGRADNA KRIŽANKA

Delovni čas:  
pon., tor., čet., pet.: 9:00–15:00
sreda: 9:00–18:00

www.baldrijan.siBALDRIJAN d.o.o., Ulica Mirka Vadnova 19,  
4000 Kranj (ob GA trgovini)

Nagrade:
1. Bon v vrednosti 30 €
2. Bon v vrednosti 20 €
3.–5. Bon v vrednosti 10 €

brezplačna tel. št.: 080 35 42
tel. št.: 04 204 30 76 
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PREHRANSKO DOPOLNILO 
BALDRIJAN

Baldrijan ali zdravilna špajka 
je zdravilna rastlina, katere 
latinsko ime verjetno izhaja 
iz besede »valere«, ki 
pomeni biti zdrav. Pomaga 
pri nespečnosti in deluje 
splošno pomirjujoče. 
Pomaga nam tudi, da 
lažje premagamo stres in 
čustveno izčrpanost ter 
ponovno vzpostavimo 
psihično ravnovesje. 

60 kapsul   •   18,30 €

ZELIŠČNI  
MASAŽNI GEL

tradicionalna receptura 

250 ml   •   15,00 €

maksimalna koncentracija  
aktivnih snovi 

100 ml   •   9,90 €

5 RAZLOGOV  
ZA NAKUP: 
1. priporočamo za nego kože 

v predelu mišic in sklepov
2. pospešuje  

prekrvavitev kože
3. sprošča in daje  

občutek ugodja
4. zaradi dodanih citrusov  

odganja insekte (klope)
5. aromaterapija

V aprilu in maju 2017 vam ob nakupu 2 izdelkov iz linij krem, gelov  
ali prehranskih dopolnil podarimo Gel avstralskega čajevca (300 ml)!

DARILO  v vrednosti  9,90 €!

NARAVNA POMOČ PRI:
NESPEČNOSTI, TESNOBI, STRESU, ...

ZAŠČITA KOŽE PRED  
BAKTERIJAMI IN GLJIVICAMI.

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil čenih polj in vpisano v kupon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 10. maja 2017, na Gorenj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 
4001 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

Delovni čas:  
pon., tor., čet., pet.: 9:00–15:00
sreda: 9:00–18:00

www.baldrijan.siBALDRIJAN d.o.o., Ulica Mirka Vadnova 19,  
4000 Kranj (ob GA trgovini)

Nagrade:
1. Bon v vrednosti 30 €
2. Bon v vrednosti 20 €
3.–5. Bon v vrednosti 10 €

brezplačna tel. št.: 080 35 42
tel. št.: 04 204 30 76 
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latinsko ime verjetno izhaja 
iz besede »valere«, ki 
pomeni biti zdrav. Pomaga 
pri nespečnosti in deluje 
splošno pomirjujoče. 
Pomaga nam tudi, da 
lažje premagamo stres in 
čustveno izčrpanost ter 
ponovno vzpostavimo 
psihično ravnovesje. 

60 kapsul   •   18,30 €

ZELIŠČNI  
MASAŽNI GEL

tradicionalna receptura 

250 ml   •   15,00 €

maksimalna koncentracija  
aktivnih snovi 

100 ml   •   9,90 €

5 RAZLOGOV  
ZA NAKUP: 
1. priporočamo za nego kože 

v predelu mišic in sklepov
2. pospešuje  

prekrvavitev kože
3. sprošča in daje  

občutek ugodja
4. zaradi dodanih citrusov  

odganja insekte (klope)
5. aromaterapija

V aprilu in maju 2017 vam ob nakupu 2 izdelkov iz linij krem, gelov  
ali prehranskih dopolnil podarimo Gel avstralskega čajevca (300 ml)!

DARILO  v vrednosti  9,90 €!

NARAVNA POMOČ PRI:
NESPEČNOSTI, TESNOBI, STRESU, ...

ZAŠČITA KOŽE PRED  
BAKTERIJAMI IN GLJIVICAMI.



04 235 44 00    /    040 233 335    /    www.studiosonce.com

Novo v Studiu Sonce
Fitnes za zenske
Brez clanarine
V ceno vkljucene tudi nase kardio Vacu Therm naprave
Zacnemo s 15.9. 2016
Vabljeni!

Novo v 
Studiu Sonce!

Delovni čas: ponedeljek- petek 8:00 - 22:00, sobota 9:00 - 22:00, nedelje in prazniki 13:00 - 22:00

Studio Sonce / Cesta Staneta Žagarja 50 / 4000 Kranj 
Tel: 04 235 44 00 / 040 233 335
E-pošta: studio@studiosonce.com
www.studiosonce.com

Fitnes za ženske.

Brez članarine.

V ceno so vključene tudi 
naše kardio Vacu erm 
naprave.

Začnemo s 15.9. 2015

Vabljeni!

99 €samo

SONČNA
OČALA Z DIOPTRIJO

*Ponudba velja za izbrane modele očal Puma iz zaloge.
**organska stekla 1.5 dioptrije do 4Dprt / 2Cyl premera 65mm + 85% zatemnitev (siva, rjava, sivo-zelena) + UV zaščita.
Popusti se ne seštevajo! Akcija traja od 15. 3. 2017 do razprodaje zalog.

OKVIR*  +  STEKLA** + ETUI

MEDVODE, Medvoška cesta 3   |   Tel.: 01 361 78 36   |   www.optikamali.si
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LES 3 PLUS d.o.o.
Jelenèeva 1, Kranj - IBI CENTER

Telefon: 040 418 251, 04 204 27 14
les3plus@gmail.com

www.les3plus.si, www.masivni-podi.si, www.razrezipomeri.si
pon-pet: 7-19. ure, sobota 7-13. ure 

Akcija traja do 31.05.2017 oziroma do odprodaje zalog. Cene so z 22% ddv. Slike so simboliène. 

Vse na enem mestu!

Pomladna akcija 
LAMINAT

 € 7,90/m2
že od 

VINIL

 - 15%

 
PARKET

že od 

Strokovno svetovanje

 Izmera na domu

Kompletna adaptacija 

vašega doma na kljuè

Velik izbor materialov

Izris opreme in kopalnic

Brezplaèna dostava

Strokovna montaža

 -5% 

Kupljeno blago vam 
lahko tudi vgradimo 

po znižani 9,5% stopnji ddv.

 € 21,90/m2

NOTRANJA VRATA

 -8% 

 - 10%

RAZREZ PLOŠÈ

obišèite

www.razrezipomeri.si

za spletna naroèila

že od 

NOVO


